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Peti és a tavaszi napsugár
Azon a télen hűvös volt nagyon, sokat esett az eső, és a Napot szinte alig lehetett látni.  
Az emberek egyre csak fohászkodtak, érjen már véget ez a csúnya tél. De a tavasz még  
váratott magára, és napról napra hidegebb szél fújta a kerteket.  

Peti nagyon szomorú volt, hiányzott neki a szaladgálás, és hiába mosta tisztára a kis
lapátot, a kisgereblyét és a kisvödröt, nem akadt egyetlen olyan nap sem, amikor ki  
tudott volna menni a kertbe, pedig már le is rajzolta, milyen lesz az új veteményeskertje. 

Addigaddig kesergett, míg egy reggel úgy döntött, valahogy előcsalogatja a Napocskát.  
Az ablak elé állt, és vékonyka hangján énekelni kezdett: „Süss fel nap, fényes nap…”. 
Sokáig kántálta a dalt, míg végül az anyukája szólt, hogy indulni kell az óvodába.

Másnap reggel, mikor Peti felébredt, madárfüttyöt hallott, odaszaladt hát az ablakhoz,  
hogy kikukucskáljon a kertbe. Egy kis feketerigó ült a még kopasz, öreg barackfa  
tetején, s gyönyörűen trillázott a langyos napsütésben.

Azon a tavaszon finom szellő simogatta a kerteket, egyre többet bújt elő a Nap,  
sorra borultak színpompás virágba a fák és bokrok. Azon a tavaszon a kis feketerigó  
is sokat trillázott az öreg barackfán, ami alatt Peti nagy gondossággal készítette elő   
veteményeskertjét.

Talán hamarosan Csömörre is elérkezik végre az igazi tavasz…

„Süss fel nap, fényes nap....”

 Miklós Daniella

Tartalom

Települési krónika  ..................................4
Hírek, események  ...................................5
Képviselőtestületi ülés ........................12
Március 15ét ünnepeltük ....................14
Hitélet  ...................................................18
Kultúra, közösségi élet  ........................19
Sport  ......................................................26
Hirdetések  ............................................28

Közérdekű információk

Mentők 104 Tűzoltók 105
Rendőrség 107 Segélyhívó 112

Orvosi rendelő
Dr. Aszalós György háziorvos  +36-30/943-7554
Dr. Hülizter Katinka háziorvos  +36-20/911-8183
Dr. Szarka Zsuzsanna gyermekorvos +36-30/940-2053
Védőnői szolgálat  +36-28/446-278
Orvosi ügyelet (Kistarcsa Egészségház) +36-28/470-840
  +36-28/471-157
Fogászat
Dr. Pataki Ildikó  +36-28/446-599
Dr. Molnár Viktória  +36-30/983-2200

Gyógyszertár
Smaragd Patika (Szabadság út 25/a) 
hétfő–péntek: 800-1900

Winkler Patika (Vörösmarty u. 17.) 
hétfő–péntek: 800-1900, szombat: 800-1200

Ügyelet: Bp., XVI. Veres P. u.  11/B  +36-1/401-0078

Állatorvos
Dr. Almási Csaba  +36-30/349-2166

Közbiztonság
Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Ambrus Gábor törzsőrmester  +36-20/964-1025
Pap Zoltán István törzszászlós  +36-30/630-0949
Járőrautó  +36-70/263-4334
Polgárőr Egyesület  +36-30/995-3801
24 órás diszpécserszolgálat  +36-28/816-865
Tűz esetén értesítendő  +36-70/247-1104
Önkéntes Tűzoltó Egyesület  +36-70/770-1008
(viharkár, fakidőlés, balesetek,  +36-28/881-865
bajba került állatok) 
Sürgős esetben defibrillátor  +36-70/772-2024
(24 órás elérhetőség) 

Polgármesteri Hivatal   +36-28/544-020
Csömöri járási kirendeltség  +36-28/544-035
  +36-28/544-025
Csömöri építéshatósági kirendeltség +36-28/544-021

Szemétszállítás  +36-28/744-440
  +36-30/998-0146

  információs  közéleti havilap â Kiadó: Csömöri Kulturális Közalapítvány â Kiadó székhelye: 2141 Csömör, Szabadság út 5. â Felelős kiadó: Harmath Diána,  
a Csömöri Kulturális Közalapítvány elnöke â Főszerkesztő: Miklós Daniella â Olvasószerkesztő: Skaliczki Orsolya â Szerkesztőség: 2141 Csömör, Szabadság út 5. â e-mail:  
cshirmondo@gmail.com â Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal â Telefon: 28/544-047 â e-mail: hirdetes@csomor.hu â Grafika, tipográfia, tördelés, nyomdai elő- 
készítés: wawe Bt. – Varga Gábor (gabe) â Nyomda: Visit Kft., 1047 Budapest, Baross u. 5/a. â issn: 2062-5227

A Csömöri Hírmondó szerkesztősége fenntartja magának a jogot, hogy a beérkező anyagokat, cikkeket, olvasói leveleket közzététel esetén szöveggondozáson túl a tartalomnak megfelelően szerkessze. Készült: 3650 példányban. A lap 
ingyenes, minden csömöri háztartásba eljuttatjuk. Kérjük, jelezze, ha valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot! Lapzárta: minden hónap 15-én, megjelenés: a hónap utolsó hétvégéjén.

Címlapfotó:  Bujdosó B. Krisztina
Fotók: Bujdosó B. Krisztina, Varga Gábor (VARGOSZ)

3

Szelektív hulladékszállítás
Március 31-én csütörtökön a műanyag és fémhulladékot, 
április 1-jén pénteken a papírhulladékot kell kitenni a 
szelektív zsákokban. 
Április 28-án csütörtökön a műanyag és fémhulladékot, 
április 29-én pénteken a papírhulladékot kell kitenni a 
szelektív zsákokban. 

Lomtalanítás
április 7. és április 14. (csütörtök)  
(10. oldal)

Indul a zöldhulladékgyűjtés
Április 21-én csütörtökön ismét elindul  
a zöldhulladékgyűjtés. (8. oldal)

A 880 éves Csömör  
a 300 éve újratelepített község

A helytörténeti program 
sorozat  márciusi előadása

Április 19. kedd 18 óra
Arcok, pillanatok a legendás csömöri 
kézilabda csapat történetéből

Szabó Péter újságíró beszélget a Csömör 
KSK legendás alakjaival.
Előadás, vetítés, képkiállítás a Petőfi 
Sándor Művelődési Ház saroktermében.

2016. ÁPRILIS 16. 
 termelői piac a Hősök terén 

Ami az éléskamrából 
hiányzik

szombat
800-1300 óra

Rendőri fogadóóra
Minden hónap első hétfőjén  
1000-1200 óráig a Rákóczi út 4.-ben 
a körzeti megbízott irodájában

Olcsón jót!

Bolhapiac 
Hősök tere

április 16.  szombat  
8001300 óra 



4

Települési  
krónika
Február án rendezték meg a 
Turnovszky István Kertbarát Kör 
hagyományos borversenyét a Petőfi 
Sándor Művelődési Házban.

Február . között Csömör erdé
lyi testvértelepülése, Torockó polgár
mestere, Szőcs Ferenc meghívására 
Tihanyi Ferenc önkormányzati 
képviselő és Válé Flórián, a Csömöri 
Sport és Szabadidőszervező 
Nonprofit Kft. ügyvezetője vett részt 
a torockói téltemetőn.

Február án Gyöngyszemek 
címmel nyílt kiállítás a művelődési 
házban négy helyi iparművészkéz
műves, Gárdonyi Bálintné, Deák 
Zsófi, Tömböly Cili és Korcyl 
Gabriella alkotásaiból.

Március én a művelődési házban 
nőnapi koncertet rendeztek, melyen 
a Metenors együttes szórakoztatta a 
közönséget.

Márciusban az önkormányzat és 
a VoLan Kar Közlekedési Zrt. – 
Weekendbus  a késő esti buszjáratok 
bővítéséről, illetve a Laky sarki busz
végállomáson megépítendő személy
zeti tartózkodó és utas mosdóhelyiség 
építéséről tartott egyeztetést.

Március án tartották a 
Száz Százalékban Átlátható 
Önkormányzatok Klubja alakuló, 
egyeztető megbeszélését az eDemok
rácia Műhely Egyesület szervezésé
ben. A Települési Önkormányzatok 
Országos Szövetsége székhelyén 
megtartott egyeztetésen dr. Zongor 
Gábor, a TÖOSZ főtitkára köszön
tötte a megjelenteket. Az eseményen 
Fábri István polgármester is részt 
vett.

Március én, az idén negyedik 
alkalommal tartottak gyalogtúrát 
Isaszegre az 18481849es forrada
lom és szabadságharc híres csatájának 
emléket állító szoborhoz, a kistérség 
legjelentősebb  ’48as emlékművéhez. 
Az önkormányzat koszorúját Fábri 
István polgármester és dr. Katona 
Péter jegyző helyezték el. 

Március én a hagyományok szerint 
zajlott Csömörön a nemzeti ünnepi 
megemlékezés az 18481849es for
radalom és szabadságharc tiszteletére. 
(i 14-17. oldal)

Március én egy erdélyi születésű 
csömöri lakos tett állampolgársági es
küt Fábri István polgármester előtt 
a Polgármesteri Hivatal tanácstermé
ben. 

Március án a Via Veritas 
Alapítvány szervezésében fáklyás 
keresztutat szerveztek a Kálvária
dombon.

Március án a Csicsörke 
Néptáncegyüttes táncbemutatót tar
tott a művelődési házban.

Lapzárta után

Március utolsó hetében húsvéti 
készülődéssel várták a gyerekeket a 
művelődési házban.

Március én nagypénteki bűvös 
mosdást tartottak a Bulgárkertben 
a Csömöri Tót Hagyományaink 
Házának szervezésében.

Március án, húsvéthétfőn ünnepi 
programokkal és állatsimogatóval 
várják az érdeklődőket a Csömöri Tót 
Hagyományaink Házában.

A húsvéti programokról bővebben i 
lapunk áprilisi számában olvashatnak.

hírek, események
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Amelyik kutya ugat….

Aki a főváros zaja helyett a csendet 
választja Csömörön, annak más 
hasonló községekben élőkhöz el kell 
fogadnia a falusi környezettel járó 
„mellékhatásokat”. A szomszéd által 
keltett hangokról már esett szó, ál-
landó szakértőnkkel, Vadász László 
igazgatási ügyintézővel most a 
speciális hangok világában jártunk, 
az állathangokat vettük górcső alá. 

Aki kizárólag madárcsicsergéssel ter
vezte csömöri életét, annak rossz hírünk 
van. Az állattartási jogszabályok betartása 
mellett haszonállat és kedvtelésből tartott 
állat tartása is engedélyezett. A kedvtelés
ből tartott állatok közül a kutyaugatást 
tekinthetjük vitára okot adó, zavaró 
hangnak /ha valaki egyéb hangos házi 
kedvencet ismer, kíváncsian várjuk! A 
szerk./. Kutyából Csömörön kettőt lehet 
tartani egy birtokon, és bizony joguk van 
ugatni. Mint ahogy a kecskének mekegni, 
disznónak röfögni, kakasnak kukorékolni 
/a haszonállatok mennyisége nem szabá
lyozott, az állattartási jogszabályok figye
lembevételével/. A jogszabály megalkotói 
szerint állatokat úgy kell tartani, hogy 
azok  szükségtelenül ne zavarják környe
zetünket. Ez azonban nem nagy segítség, 
ha az ingerküszöbünk nagyon messze van 
a kutyatartó szomszédunkétól, illetve ha a 
kakasnak nem sikerül elmagyarázni, hogy 
a közelünkben élő nem vidéki romantika
ként értékeli a hajnal ötórai ébresztőt. 

Amennyiben úgy ítéljük meg, hogy a 
szomszéd Buksi reggeltől estig elviselhe
tetlenül ugat, bejelentés alapján kezdemé
nyezhetünk kivizsgálást az ügyben. Ilyen
kor Vadász László helyszíni szemle és 
tanúk nyilatkozata alapján megvizsgálja 
az állattartás körülményeit. Hiszen ha 
egy kutya szüntelenül ugat, annak több
nyire valamilyen állattartási probléma van 

a hátterében. Bár bizonyos fajták ugató
sabbak, illetve nehezített előélete miatt is 
lehet zajosabb egy eb, az állatorvos szak
értő az elegendő foglalkozás hiányát tartja 
a legjellemzőbb problémának. Ilyenkor az 
állattartót kötelezik arra, hogy teremtsen 
megfelelő körülményeket az állat számára, 
hiszen kedvenceink nem csupán a mi örö
münket szolgálják, feladatokat, köteles
ségeket is rónak ránk. Amennyiben nem 
születik mindenki számára elfogadható 
eredmény, birtokvédelmi eljárás indulhat, 
de állathangokról szóló vitát jogi úton 
rendezni ma sem egyszerűbb, mint Má
tyás király idején.  Felelős állattartókat, 
türelmes szomszédokat kívánunk, és ha a 
mondásnak van alapja, akkor próbáljunk 
örülni annak, hogy amelyik kutya ugat, az 
legalább nem harap….
                                    Kucsinka Gabriella

CSOK: februártól még több 
család számára elérhető

A február 10-én elfogadott két új 
kormányrendelettel bővülnek a 
Családi Otthonteremtési Kedvez-
mény igénybevételének lehetőségei  
a családok számára. Mindemellett a 
rendeletek megteremtik az Otthon-
teremtési Program egységes keretét.

A CSOK egyik fontos intézkedésének 
köszönhetően a legfeljebb 150 négyzet
méter hasznos alapterületű lakások és 
a legfeljebb 300 négyzetméter hasznos 
alapterületű lakóházak bekerülési költsé
gének megfizetéséhez adóvisszatérítési 
támogatás igényelhető. Ha az otthon
teremtő önerőből új lakóingatlant épít, az 
építkezés (saját nevére szóló) számlával 
igazolt költségeinek áfájából igényelhet 
vissza adóvisszatérítési támogatást ma
ximum 5 millió forintig, kizárólag 2015. 
január 1jét követően kiállított számlák 
alapján.

Az adózással kapcsolatos másik változás 
már január 1jével érvénybe lépett. Január 
1jei hatállyal, a korábbi 27 százalékról 
5 százalékra csökkent a lakásáfa. Azok 
a családok, akik új lakást szeretnének 
vásárolni, már a kedvezményes, 5%os 
adókulccsal tehetik meg azt.

Megszűnt a korábbi energiahatékony
sági követelményrendszer, ezért a lakó
épületek energiahatékonysági besorolását 
sem kell figyelembe venni a kedvezmény 
összegének megállapításakor. Azonban 
fontos megjegyezni, hogy az új lakások 
esetében a támogatás használatbavételi 
engedélyhez kötött, amelynek kiadásakor 
a hatóság az építésügyi eljárás keretében 
vizsgálja, hogy az ingatlan megfelele az 
előírt energetikai jellemzőknek.

Újdonság, hogy már a tetőtér beépí
tésére is igénybe vehető a támogatás. 
Aki a megvásárolt padlástérre szeretne 
emeletet építeni, a tetőtérben legalább két 
új engedélyköteles lakást kell kialakítania. 
Hangsúlyozandó, hogy a törvény csak a 
lakásépítést támogatja – ha valaki például 
két szobát kíván kialakítani a tetőtérben, 
az még csak bővítésnek, nem pedig 
lakásépítésnek tekinthető. Ez esetben a 
támogatás összege megegyezik a használt 
lakásokra igényelhető támogatással, ezért 
cserébe az építkezésnek köszönhetően a 
lakás hasznos alapterületének legalább 
egy lakószobával (8 m2) kell bővülnie.

További jó hír a jövőbeli otthonterem
tők számára, hogy díjmentessé vált a 
legfeljebb 300 négyzetméter hasznos 
alapterületű új lakóépületek építésének 
bejelentése, illetéke és igazgatási szolgál
tatása. Továbbá a CSOKot illeték meg
fizetésére is fel lehet használni. Illetéket 
a lakás forgalmi értékének a CSOKkal 
csökkentett összege után kell megfizetni.

Pályázat civil  
szervezetek számára

A Csömöri Kulturális Közala
pítvány pályázatot hirdet Csömör 
területén működő alapítványok, 
egyesületek, civil szervezetek 
számára. A pályázat célja, hogy 
támogassa a  Csömör polgárai 
érdekében munkálkodó civil szer
vezetek működését, programjainak 
megvalósítását.

A pályázati adatlap a Csömöri 
Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgá
latán vehető át, vagy letölthető a  
www.csomor.hu oldalról.

A pályázat benyújtásának  
határideje: 2016. március 31. 12 óra

hírek, események
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Immár bő két hónapja állandó téma a közoktatás helyzete a 
médiában, az utcán, a boltokban, a parlamentben – mindenütt… 
Szinte csak kritika, elégedetlenség fogalmazódik meg minden 
oldalról a három éve államosított iskolákban zajló oktatással 
kapcsolatban. Csömör szimbolikus módon lett része ennek a közbe-
szédnek: a helyi önkormányzat ősszel a minisztérium felé elküldött 
képviselő-testületi határozatban, majd a nagy nyilvánosság előtt 
fejezte ki azon akaratát, hogy visszavenné a helyi általános iskola 
és zeneiskola fenntartását. Jelenleg ugyanis mindössze az intézmény 
„működtetése”, vagyis a rezsiszámlák kifizetése, az épület karban-
tartása, az étkezés biztosítása és a technikai személyzet irányítása 
a feladata. A közvetlen szakmai kiadások, illetve a pedagógusok 
bérét az állam fizeti, a munkáltatói jogokat is az állami Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központ (KLIKK) gyakorolja minden (!) 
pedagógus  fölött. Az igazgató nem főnöke a tanároknak…
Ahogy ismertté válik szép lassan más iskolák költségvetése, úgy 
igazolódik, hogy a csömöri általános iskola és zeneiskola jól járt 
azzal, hogy az önkormányzat átvállalta a működtetésüket.  
Ugyanis ahol ezt nem tették meg a nagyobb települések, ott a 
KLIKK sok pénzt nem „osztott vissza” az iskoláknak, több helyütt 
hétköznapi működési gondok merültek fel. Sőt, Csömörön számos 
„szakmai kiadást” is áll az önkormányzat, mivel az állam erre 
nem akar költeni: pedagógiai asszisztensek, pszichológus, logopédus 
fizetése, vagy éppen a diákok kötelező tornaórájának keretén belüli 
sportolási költségek, illetve az erdei iskola.  
Az általános iskola honlapját is helyi költségvetés finanszírozza…
Nem véletlen, hogy az utóbbi időben egyre több szülő próbál 
gyermekének a recsegő-ropogó állami oktatási intézményrendszeren 
kívüli lehetőségek után nézni. Csömörön is mind gyakrabban 
kérdezik, nem indul-e helyben valamilyen, nem állami, hanem 
alternatív, gyerekközpontú pedagógiát képviselő  
iskola vagy egyházi képzés. A térségben több példa van pl. 
egyházi vagy Waldorf-óvodára, iskolára, nagyközségünkhöz 
képest akár kisebb településeken is (pl. Nagytarcsa, Szada).

Fábri István polgármester:

„Az elmúlt 
évek tapasztalatai 
lesújtóak, hiszen 
az államosítás a 
viszonylag jobb 
módú települése
ken, így Csömörön 
is azt jelentette, 
hogy az iskolák 
szakmai feltételeit 
a gyenge átlaghoz 
akarta »igazítani«, 
lesüllyeszteni a 
m i n i s z t é r i u m i 
háttérintézmény. Képviselőtársaimmal azon
ban ezt nem engedtük: ugyan már nem mi 
vagyunk az iskola hivatalos gazdái, de évente 
rendszeresen sokmillió forintot áldoztunk 
arra, hogy a csömöri diákok a lehetőségek
hez képest a legjobb szakmai körülmények 
között tanulhassanak. Sőt, idén már készít
jük a koncepciót az iskola fejlesztésére, ami
nek eredményeként néhány éven belül nem 
csak a tanteremhiány oldódik meg, hanem 
minden korábbinál magasabb színvonalú 
szaktantermi lehetőségek várják a diákokat 
és a tanárokat.”

Tormay-Lesták Mária  
oktatási és ifjúsági ügyekért  
felelős alpolgármester:

„Azt gondolom, 
a központosítás 
e g y é r t e l m ű e n 
rosszabb körül
ményeket terem
tett minden téren. 
Mindig igyekez
tünk maximálisan 
támogatni, gyer
mekközpontúbbá 
tenni óvodánkat, 
iskolánkat; meg
adni minden se
gítséget a pedagógusainknak, az  infrastruktúra  
és a szakemberek terén egyaránt. Úgy vélem, 
az iskolában a kötelező tankönyvválasztással, 
és a feszesebbnél feszesebb tantervvel komo
lyan sérül a pedagógiai szabadság is, holott 
gyermekeink érdeke, hogy saját tempójukban, 
hozzájuk, személyiségükhöz igazítva tudjanak 
haladni. Egyre inkább ismeretközpontú, egyre  
kevésbé gyermekközpontú oktatás ez, melynek 
szakmai részébe immáron éppen azoknak nincs 
beleszólásuk, akiknek gyermekeiről szól.” 

Az iskolánk fejlesztése mindig is a legfontosabb feladatunk

A rekreációs fejlesztésekben fontos szempont volt,  hogy az  
általános iskolai tornaórákhoz legyen megfelelő futó-és atlétikai pálya. 

hírek, események
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A Csömöri Mátyás Király 
Általános Iskola és a 
Krammer Teréz Zeneiskola, 
Alapfokú Művészetoktatási 
Intézmény 2016. évi önkor-
mányzati költségvetése

ÁLTALÁNOS ISKOLA

I. Működési kiadások
1. Működtetési kiadások: 86 millió 281 ezer Ft
2. Szakmai kiadások: 
• személyi juttatások közterhekkel:  

11 millió 513 ezer Ft
• egyéb szakmai-dologi kiadások:  

3 millió 175 ezer Ft
(szakmai kiadások: 
pedagógiai asszisztensek, pszichológus, 
angoltanár megbízási díja
pedagógusok szakmai pluszmunkájának 
díjazása; pedagógusok jutalmazása;
ajándékutalványok, pedagógusnap költségei, 
év pedagógusa díj, díszdiplomások díjazása,
szolgálati lakások biztosítása stb.; diákok 
speciális képzéséhez hozzájárulás: erdei iskola,
korcsolyaoktatás, lovaglás, kutatók 
éjszakája költségei stb.

Összes működési kiadás: 100 millió 969 ezer Ft.

II. Fejlesztési kiadások
1. Bútorbeszerzés: 1 millió 500 ezer Ft
2. Új tanterem kialakítása: 5 millió  Ft   
    (szolgálati lakás megszüntetésével)
3. Nyílászárók cseréje: 1 millió  Ft
4. Tanulmányterv iskola szakmai  
     infrastruktúrájának fejlesztésére és bővítésére:
 1 millió  Ft
5. Honlapfejlesztés: 500 ezer Ft
Összes fejlesztési kiadás: 9 millió  Ft

ZENEISKOLA

I. Működési kiadások
1. Működtetési kiadások: 8 millió 129 ezer Ft
2. Szakmai kiadások:
• személyi juttatások közterhekkel:  

3 millió 127 ezer Ft
• szakmai, dologi kiadások: 540 ezer  Ft

(szakmai kiadások: pedagógusok szakmai 
pluszmunkájának díjazása; pedagógusok 
jutalmazása-ajándékutalványok, pedagógusnap 
költségei, év pedagógusa díj, fúvóstalálkozó, 
pedagógusnap költségei stb., ezen felül 
Krammer Band 800 ezer Ft-os alapítványon 
keresztül történő támogatása).

Összes működési kiadás: 11 millió 796 ezer Ft.

II. Fejlesztések
1. belső tantermi ajtók cseréje: 900 ezer Ft
2. kisebb tárgyi eszközök beszerzése: 150 ezer Ft
Összes fejlesztési kiadás: 1 millió 050 ezer Ft.

A csömöri fiatalok képzését, továbbtanulását segítő pályázatok
A helyi önkormányzat, a Csömöri Kulturális Közalapítványon keresztül több ösz

töndíj és egyéb támogatási formában segíti az állandó csömöri lakóhellyel rendelkező 
fiatalok általános iskola utáni képzését, továbbtanulását. 2016ban összesen mintegy 
7 millió  Ftot különített el erre a célra. Egyes támogatási formák (nyelvvizsga, illetve 
16 nem támogatott felsőoktatási szakos ösztöndíj) egyedülállóak az országban.
• 2014 óta minden 14–29 év közötti, állandó lakcímmel rendelkező csömöri fiatal 

számára alanyi jogon megtérítik a sikeres idegen nyelvi vizsga költségeit.
• A kilencvenes évek után pár éve ismét pályázhatnak idegennyelv tanulásra fel

sőoktatási intézmények csömöri diákjai.
• 2013 óta a lényegében szinte teljes egészében tandíjassá tett legnépszerűbb fel

sőoktatási szakokra felvett helyi fiatal évi többtízezer forintos tandíj-finanszíro-
zási támogatásban részesülhet pályázat útján.

• 1991 óta több tucat csömöri középiskolás havi ösztöndíj-támogatásban részesül 
szociális helyzet és tanulmányi eredmények együttes figyelembevétele alapján.

• 2001ban kapcsolódott be a település az állami kezdeményezésű Bursa Hunga-
rica ösztöndíj-pályázati programba. A főiskolás, egyetemista fiatalok az önkor
mányzat és az állam közös finanszírozásának eredményeként havi ösztöndíjban 
részesülnek tanulmányi és szociális szempontok alapján.

Az általános iskolára 
és a zeneiskolára az 
államtól kapott összes 
működési támogatás: 
16 millió 854 ezer Ft  
(ebből gyermekétkez-
tetésre: 16 millió Ft).
Az államtól kapott 
fejlesztési támogatás 
összesen: 0 Ft (nincs 
állami támogatás).

A fentiek alapján  
elmondható, hogy  
a két iskolára az önkor-
mányzat összesen  
122 millió 815 ezer Ft-ot 
költ. 

Ebből az állam mindössze  
16 millió 854 ezer Ft-ot 
vállal át. 

Éves szinten tehát a 
település saját bevételéből 
mintegy  106 millió Ft-ot 
áldoz az iskolára, jóllehet 
elvben az állam az intéz-
mény fenntartója.

Az önkormányzat sokmillió forintot 
áldoz arra, hogy a csömöri diákok a 

lehetőségekhez képest a legjobb szakmai 
körülmények között tanulhassanak.

hírek, események
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Zöldhulladék 

Április 21-én újra indult a zöld-
hulladék gyűjtés a tavalyiakhoz 
hasonló feltételekkel. A puhaszárú 
zöldhulladékot az erre a célra 
készült és megvásárolható zsákokba 
lehet elhelyezni, és kéthetente 
csütörtökön reggel kell majd 
kitenni! Kérjük, hogy a zsákok 
száját kihelyezéskor kössék be, 
hogy az eső ne essen bele, és ne 
rakjanak bele illetéktelenek más 
– begyűjtést kizáró – hulladékot.

Kérjük, hogy a zsákokba csak köz
vetlenül a kihelyezés előtt, tehát lszerda 
este tegyék be a hulladékot, mert csak 
így biztosított a zöldhulladék biológiai 
hasznosítása!

A műanyag zsákokba korábban 
elhelyezett hulladék megrohad, aminek 
jelentős környezetkárosító hatása van.

A zöldhulladékzsák ára megegyezik 
a sok éve változatlan „Csömör zsák” 
díjával, azaz 375 Ftért kapható az alábbi 
üzletekben:

MicziKer Kft.  Major út, MicziKer 
Kft Béke téri 1., Fityus és Társa Bt. 
(Vasbolt) Hévállomás u. 1., Élelmiszer 
és Vegyi áru ABC Árpád u. 21., Gödöl
lői Coop Rt. (Szövi)  Kossuth L. u. 27., 
Tóth Zsuzsanna EV. Szabadság út 41., 
Lottozó és ajándékbolt, Vörösmarty u. 
1., Budapest, Timur u. ABCZöldséges 
Festékbolt.

2016-ban az alábbi napokon reggel 
viszik el a zöldhulladékot:
• Április  21. (csütörtök)
• Május 5. és 19. (csütörtök)
• Június  2. és 16. (csütörtök
• Július 7. és 21.(csütörtök)
• Augusztus  4.  és 18. (csütörtök)
• Szeptember 1.  és 15. (csütörtök)
• Október 6. és 20. (csütörtök)

Adjuk „haza” adónk 1 százalékát!
Az alábbiakban azokat a csömöri alapítványokat, egyesülete-
ket soroljuk fel, amelyek mögött lelkes aktivisták dolgoznak 
szabadidejükben, vagy éppen hivatásuk részeként egy-egy 
fontos ügyért, és a számukra elérhető források mellett 
nagyon számítanak a személyi jövedelemadónk  
1 százalékára is. Kérjük, ha teheti,  
válasszon közülük!

Oktatás – ifjúság  
Alapítvány a Csömöri Óvoda Gyermekeiért
Adószám: 18686988-1-13
Mátyás Király Alapítvány (általános iskola)
Adószám: 19176815-1-13
Csömöri Kulturális Közalapítvány  
(középiskolások, egyetemisták, nyelvvizsgázók)
 Adószám: 19181101-1-13
Krammer Teréz Zeneiskola Alapítvány
Adószám: 18718977-1-13
Szebb Jövő Alapítvány (cserkészek)
Adószám: 19184496-1-13

Ember 
Családsegítő Közalapítvány 
Adószám: 18678091-1-13
Alapítvány a Csömöri Szociális Ellátottakért 
Adószám: 18720538-1-13
Egyenlő Esélyekért! Kiemelten Közhasznú Alapítvány  
(Összefogás Ipari Szövetkezet)
Adószám: 18688090-2-13 
Lámpás ’92 Közhasznú Alapítvány 
Adószám: 18662041-1-13
Csömöri Nagycsaládosok Egyesülete 
Adószám: 18703849-2-13
Csömöri Evangélikus Gyülekezet Alapítvány
Adószám: 18665367-1-13
Csömöri Római Katolikus Egyházközségért Alapítvány
Adószám: 18206490-1-13
Via Veritatis Közhasznú Alapítvány (Keresztút, Mária-út)
Adószám:  18001271-1-13
Csömöri Önkéntes Tűzoltó Egyesület
Adószám: 18695979-1-13

Kultúra – szabadidő
Csillag Boris Alapítvány a Tánckultúráért  
(Csicsörke néptáncsoportok)
Adószám: 18716535-1-13
Csömöri Amantis Kórusegyesület
Adószám: 18676329-1-13
Csömöri Vox Animi Vegyeskar
Adószám: 18710711-1-13
Gloria Victis Közhasznú Alapítvány
Adószám: 18707812-1-13
Csömöri Lovas és Természetbarát Közhasznú Egyesület
Adószám: 18716779-1-13

Állat
Csömöri Állatvédő Civil Szervezet
Adószám: 18712397-1-13
Bukfenc és Jeromos Állatjószolgálati Egyesület
Adószám: 18338960-1-13

Csömöri egyházak technikai számai
Magyar Katolikus Egyház: 0011
Magyarországi Baptista Egyház: 0286
Magyarországi Evangélikus Egyház: 0035
Magyarországi Református Egyház: 0066

1%

hírek, események
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Vállalkozások 
Csömörön
A Hangák

Két éve indult el a Hanga 
Trade Kft. új, közösségi  
vásárláson alapuló tevékeny-
sége,  melynek létrehozója és 
tulajdonosa több szálon is 
kötődik lapunkhoz. Kucsinka 
Gabi, a Csömöri Hírmondó 
egyik újságírója családjával 
hét éve él községünkben. A 
Hangák női közösségben több 
mint nyolcvanan munkál-
kodnak azon, hogy családtag-
jaik, barátaik, munkatársaik 
körében népszerűsítsék a kör-
nyezettudatos gondolkodást.

 �A Hangákat zöldre érett nők 
közösségeként definiáljátok.  
Hogyan jött az ötlet?

Régóta foglalkozom kereskedelemmel, 
korábban a Bricostore áruházláncnak 
szállítottam barkács termékeket.  Amikor 
az üzletlánc kivonult az országból, két vá
lasztásom volt: az egyik, hogy ugyanezen 
a területen maradok, a másik pedig, hogy 
valami újba kezdek. Az utóbbi mellett 
döntöttem, mert a kényszerű változásban 
megláttam a lehetőséget arra, hogy valami 
olyan csináljak, ami igazán fontos nekem. 
Egyrészt szerettem volna a profilomnál, 
a termék és kereskedelemnél maradni, 
hiszen ebben már volt gyakorlatom. Azt 
is tudtam, hogy mindenképpen hazai és 
környezetbarát termékekkel szeretnék 
foglalkozni, és szerettem volna valami jó 
ügyet is szolgálni. 

 � Így alakult ki a végleges struktúra, 
mely egy közösségi vásárláson alapuló, 
társadalmi célokat szolgáló kezde-
ményezés, ahol nincs profit, mégis 
mindenki jól jár.

Pontosan. Régóta láttam, milyen hatal
mas erő rejlik a közös ügyért való mun
kálkodásban. Ugyanakkor láttam azt is, 
mennyire nehéz helyzetben vannak a mai 
édesanyák, s milyen nehéz több gyerek 
után visszatérni a munkaerőpiacra. Ezért 

olyan nonprofit vállalkozást hoztam létre, 
amiben a környezettudatosság mellett a 
jó ügyért való kiállás és az édesanyák, nők 
segítése is megvalósulhat.

 �Csak magyar és csak ellenőrzötten 
bio, öko és környezetbarát termékeket, 
háztartási tisztítószereket, mosóporo-
kat, kozmetikumokat forgalmaztok.

A termékpaletta összeállítását féléves 
kutatás előzte meg, több tucat gyártót 
kerestünk meg, a termékeket vegyészek 
és környezetmérnökök bevonásával 
teszteltük. Így állt össze a mai árukínálat, 
tizennégy gyártó több száz árucikkéhez 
juthatnak hozzá a vásárlóink.

 �Az értékesítési modell is egyedi.
Egyfajta gyűjtőcsatorna vagyunk. A ter

mékpalettából kiválasztott árut beszerez
zük, és eljuttatjuk a vásárlóhoz. Minden 
hanga a saját szűkebb közösségében nép
szerűsíti a termékeket. Az eladásból be
folyt összegből levonjuk a beszerzési árat, 
a működési költség egy részét, a maradék 
összeget pedig elosztjuk a hanga, illetve 
egy általa megjelölt alapítvány között.

 �Talán ez az, mi leginkább  
megkülönböztet benneteket a piacon.

Fontos tudni, hogy csak hivatalos 
alapítványokat támogatunk, olyanokat, 
amelyek jogosultak az 1%os felajánlások
ra is.  Létrejöttünk óta, tehát az elmúlt két 
évben például a csömöri óvodának közel 
150 ezer forint támogatást tudtunk így 
adni.

 �Aki vásárol, annak is jó,  
hiszen nemcsak, hogy egyszerűen, 
kényelmesen juthat hozzá a környe-
zettudatos termékekhez, de még 
közvetetten jótékonykodhat is.

És nem csak az alapítványi jótékony
kodásra kell gondolni. Hiszen a hangával 
is jót tesz, és itt most  elsősorban nem 
a pénzre gondolok. A hangaközösség 
általában édesanyákból áll, akik otthon 
vannak a kicsi gyerekeikkel, és akik még 
a klasszikus munkaerőpiacra nem szeret
nének visszatérni, azonban arra már van 

igényük, hogy a gyereknevelés mellett 
mást is csináljanak. Ehhez adunk mi 
lehetőséget.

 �A vásárlóitokról  
mik a tapasztalatotok?

Csömörön például a kezdetektől kint 
vagyunk a termelői piacon, és két csömöri 
hangánk is van: TormayLesták Mária 
alpolgármester és Újszászi Erika, 
a piac megálmodója. Mára kialakult a 
törzs vásárlói körünk, és azt látjuk, hogy 
aki először találkozik a termékekkel, elő
ször csak óvatosan egyegy szert próbál 
ki, később pedig már egyetlen beszerzési 
forrásként tekint ránk. Ezeknek a környe
zetbarát termékeknek az ára sok esetben 
versenyképes a vegyipari termékekkel, 
így elsősorban nem a pénztárcán múlik, 
melyiket választják.  Sokan gondolják azt, 
hogy valamit tenni kéne a bolygónkért. 
Csak éppen hogyan? Ehhez nyújtunk mi 
segítséget. Azt szoktam mondani: „Tégy 
egy lépést, mindegy mekkorát!” Mert 
ha csak a mosogatószeredet cseréled le 
egy környezetbarátra, már tettél valamit. 
Nem is keveset.

 �Három kisgyermek  
édesanyjaként hogyan látod a jövőt?

Azt gondolom, folyamatos fejlődésben 
vagyunk az út során, és egyszer csak elju
tunk oda, hogy elkezd érdekelni minket, 
mit fogyasztunk, mit kenünk magunkra, 
milyen szerek vesznek minket körül. 
A gyerekeim érkezése óta foglalkoztat 
igazán, mekkora ökológiai lábnyomot 
hagyok magam után. A környezettudatos 
gondolkozás nyilván meghatározza a 
mindennapjainkat, a kisfiam, ha szemetet 
lát az utcán, felveszi, és ha vendégségbe 
megyünk, ahol kiszimatolja, hogy még 
erősebb vegyszereket használnak a ház
tartásban, hazafelé megjegyzi: „Anya, ők 
még nem hangák.”

A hangákról bővebben a i 
www.hangak.hu oldalon olvashatnak.

Miklós Daniella

Gabi  a Hangák, azaz a 
környezettudatos közösségi 

vásárlás megálmodója

hírek, események
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LOMTALANÍTÁS

Kérjük, hogy a háztartásban feleslegessé vált lomot előző este, tehát április 6-án és 13-án 
szerdán 18.00 óra és a lomtalanítás napján reggel 07.00 óra között helyezzék ki ingatla-
nuk elé a köztisztaság és a rendezett utcakép megóvásáért! A húsvéti ünnepekre való 
tekintettel kérjük, hogy a lomokat a megadott időpont előtt semmiképpen ne tegyék ki!

Az elszállítani kívánt lomokat – melynek maximális mennyisége 1 m3 lehet – a megadott 
időpontban helyezzék ki, mert a szállítást végző autónak nincs lehetősége újból visszamenni 
egy-egy címre!
Kérjük, ne rakjanak ki építési törmeléket (sittet, lakásfelújításból származó hulladékot: csempe, 
mosdókagyló, WC- kagyló), nyílászárót, gumiköpenyt és veszélyes hulladékot (festékesdoboz, 
akkumulátor, vegyszeres csomagolóanyag, gyógyszer stb.), mert ezek elszállítását nem tudjuk 
megoldani!
Azokba az utcákba, ahova a jármű nem megy be, az ott élőknek a lomot az elmúlt évek gyakor-
latának megfelelően a szokott helyre kell helyezni.

ÁPRILIS 7. CSÜTÖRTÖK
reggel  07.00 óráig az alábbi utcákban élőknek kell kitenni  a lomot
Ady E. u. • Akácos u. • Arany J. u. • Árpád u. • Apróka u. • Bajcsy Zs. u. • Béke tér •  Bence u. • 
Búzavirág u. • Corvina u. • Corvina tér • Csokonai u. • Deák F. u.   • Erdő u. • Erkel F. u. • Erzsébet u. • 
Erzsébet köz • Ferenc u. •  Gárdonyi G. u • Gorkij fasor • Határ út • Hévállomás u.• Híd u. •Hortenzia 
u. • Hunyadi J. u • József A. u. • Kacsóh P. u. • Kálvária u. • Kamilla u. • Kistarcsai u. • Kossuth u. • 
Kölcsey u. • Középhegy u. • Staub M. utcától kifelé •  Lejtő u. • Levendula u. • Liliom u. • Lugas u. 
• Majorszegidűlő és Majorszegiliget településrész • Mandulás u. • Mária u. • Meredek u. • Mező 
u. • Móricz Zs. u. • Nagy Sándor u. • Nap u. • Panoráma u. • Petőfi S. u. • Pipacs u • Staub M. u. 
• Szabadság út  (Cinkota felől a Petőfi utcáig)• Szegfű u. •  Szent L. u. • Táncsics u. • Vasút sor • 
Vízműsor  u. 

ÁPRILIS 14. CSÜTÖRTÖK
reggel  07.00 óráig az alábbi utcákban élőknek kell kitenni  a lomot
Bitskey u. • Cinke u. • Csalogány u. • Csendes u. • Dobó u.  • Faház u. • Fekete István köz • Fecske u. 
• Géza fejedelem u. • Hársfa u. • Hegyalja köz • Hegyalja u. • Hegyalja köz • Héja u. • Holló u. • Jókai 
u. • Kacérgiliszta u. • Kinizsi u. • Knipfer T. u. • Kőhegy u. • Könyves Kálmán u. • Körmendi utca • 
Körmendi köz  • Középhegy u. a Staub M. utcáig  • Laky u. • Major út • Mogyoródi u. • Nektár köz  
• Nektár u.  •  Pacsirta u. • Palotai u. • Patak u. • Páva u. • Rákóczi u. • Rét u. • Rigó u. • Rozmaring u. 
• Sármány u. • Sas u. • Szabadság út (Petőfi utcától a Széchényi útig) • Szarka köz • Széchenyi u. •  
Széchenyi köz • Szedervölgyi u. • Szérűskert u. • Szőlő u. • Tinódi u. • Tompa M. u. • Tücsökdomb u• 
Vadkerty köz  • Vadkerti Zs. u. • Vadvirág u. • Vadvirág köz • Vágóhíd u. • Vörösmarty u. • Zrínyi u. 

Csömöri Települési Szolgáltató Nonprofit Kft

Csömöri Települési Szolgáltató Nonprofit Kft.
Csömör, Szabadság út 5.

Telefonszámok: 06-28/744-440, 06-30/998 0146
E-mail cím: hulladek@csomor.hu

Ügyfélfogadás:
hétfőn: 8-20 óra

szerda, péntek: 8-12 óra

Civil szemétszedést tartanak
 
Idén április 2án rendezik meg a hat 

évvel ezelőtti, a civil önkormányzat 
kezdeményezésében elindított nagysza
bású külterületi szemétszedési akciót, 
amelynek során a helyi civil szervezetek és 
közösségek egyegy területet tisztítanak 
meg az illegálisan lerakott hulladéktól. A 
kezdeményezés sikerességét bizonyítja, 
hogy a tavaszi szemétszedésen tavaly 
mintegy százötvenen vettek részt. A helyi 
közösségek egyre inkább sajátjuknak 
érzik az általuk gondozott területet, így 
néha az akción kívül is átnézik az adott 
területet, és ha szükséges, nem várják meg 
a legközelebbi szervezett szemétszedést, 
hanem év közben is összeszedik a gondat
lanul otthagyott szemetet.

Idén is a szokásos területek: Kálváriaer
dő, Bulgárkert, Pataksétány, horgásztó 
környéke, M0s környéke, Szedervölgyi 
erdő, valamint a Kistarcsa és Mogyoród 
felé vezető földutak tisztulnak majd meg 
a civil csoportok, egyesületek jóvoltából.

Aki tenni szeretne környezetünk meg-
óvásáért és szebbé tételéért, bármelyik 
területen csatlakozhat az ott munkálko-
dókhoz április 2-án szombaton reggel 
8 órától.

hírek, események
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Csömör Nagyközség Önkormányzata
a közalkalmazottak jogállásáról szóló 
1992. évi XXXIII törvény 20/A. § 

alapján pályázatot hirdet a

  Csömöri Mátyás Király Általános 
Iskola takarítói munkakör  

betöltésére

A közalkalmazotti jogviszony  
időtartama: határozatlan idejű  
közalkalmazotti jogviszony 

A foglalkoztatás jellege:  
részmunkaidő, heti 20 óra
A munkavégzés helye:  
2141 Csömör, Major u. 79.
Az állás betöltésének ideje:  
2016. április 18.

A munkakörhöz tartozó  
lényeges feladatok:
A Csömöri Mátyás Király Általános 
Iskolában takarítási feladatok ellátása, az 
oktatásinevelési feladatokhoz megfelelő, 
rendezett környezet biztosítása.

Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a 
juttatásokra a közalkalmazottak jogál
lásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 
rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:
• büntetlen előélet,
• legalább alapfokú iskolai végzettség,
• 4 hónapos próbaidő kikötése
Előny: 
• hasonló munkakörben eltöltött  

1 – 3 év szakmai tapasztalat

A pályázat benyújtásának határideje: 
2016. március 31.

A pályázat elbírálásának határideje: 
2016. április 10.
A pályázat részeként benyújtandó iratok:
• fényképes szakmai önéletrajz,
• iskolai bizonyítvány másolata,
• három hónapnál nem régebbi erkölcsi 

bizonyítvány,
• nyilatkozat, hogy a pályázati anyagban 

foglalt személyes adatainak a pályá
zati eljárással összefüggő kezeléséhez 
hozzájárul

Pályázat benyújtásának módja:
Postai úton, a pályázatot Csömör 
Nagyközség Önkormányzata  
(2141 Csömör, Szabadság út 5.)  
Fábri István polgármesternek címezve.
A borítékra kérjük ráírni:  
4 órás takarítói munkakör

Megkezdődik a beiratkozás 
az általános iskolába

A  2016/2017. tanévre a leendő első 
osztályosok  általános iskolai beíratása 
az alábbi időpontokban lesz a Csömöri 
Mátyás Király Általános iskolában:
• 2016. április 14. (csütörtök) 

8.00‒19.00 óra
• 2016. április 15. (péntek)  

8.00‒19.00 óra.
Az óvodavezető vagy a szakértői bizott

ság döntése alapján a tankötelezettsége 
teljesítését 2016. szeptember 1jétől meg
kezdő gyermekét a szülő a fenti időszak
ban köteles beíratni a választott vagy a 
lakóhelye, ennek hiányában tartózkodási 
helye szerinti kötelező felvételt biztosító 
általános iskola első évfolyamára. 

Az első évfolyamra történő beíratáshoz 
szükséges dokumentumok:
• a gyermek nevére kiállított személyi 

azonosító és lakcímet igazoló 
hatósági igazolvány (lakcímkártya),

• az iskolába lépéshez szükséges 
fejlettség elérését tanúsító igazolás,

• a gyermek születési anyakönyvi 
kivonata,

• a gyermek TAJ-kártyája,
• a szülő/gondviselő személyi igazol-

ványa, a szülői felügyeleti jogokkal 
kapcsolatos nyilatkozat.

Ebzárlatot rendeltek el
A vörös rókák veszettség elleni orális 

immunizálása miatt csalétek vakcinákat 
szórnak ki április 2‒28. között Csö
mörön. Ezért a Gödöllői Járási Hivatal 
Állategészségügyi és Élelmiszerellenőrző 
Hivatala ebzárlatot és legeltetési tilalmat 
rendelt el a fenti időszakra.

Az ebzárlat részletes szabályai a követ
kezők:

Az ebzárlat időtartama alatt
•  Tartási helyén minden kutyát és macs

kát elzárva, illetőleg a kutyákat meg
kötve úgy kell tartani, hogy azok más 
állattal vagy emberrel ne érintkezhes
senek; zárt udvarban a kutyák elzárását 
vagy megkötését mellőzni lehet, ha azok 
onnan ki nem szökhetnek.

• Kutyát a tartási helyéről csak pórázon 
vezetve és szájkosárral szabad sétáltatni.

• A település területéről kizárólag érvé
nyes veszettség elleni védőoltással ren
delkező kutyát vagy macskát, és csak a 
hatósági állatorvos kedvező eredményű 
vizsgálata után és engedélyével szabad 
kivinni.

• Az ebzárlat alatt befogott kóbor 
húsevőket hatósági megfigyelés alá kell 
helyezni az ebzárlat időtartamára. 

• Az ebzárlat alatt húsevő állatok ösz
szevezetésével járó rendezvény nem 
tartható.

hírek, események
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Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő- 
testületének 2016. február 18-i 
képviselő-testületi üléséről

A képviselőtestület 8 fő részvételével 
tartotta meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden tá
jékoztatta a képviselőtestületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. 

(A beszámoló teljes szövege  
a www.csomor.hu honlapunk  
Polgármesteri beszámolók  
menüpontjában olvasható.)

 A Szociális Alapszolgáltatási 
Központ (SZAK) Szervezeti és 
Működési Szabályzatának módosítása

Dr. Szarka Zsuzsanna, a Népjóléti 
és Kulturális Bizottság elnöke ismertette, 
hogy a módosításra törvényi változások 
miatt kerül sor. Kovács Jánosné igazga
tási osztályvezető ismertette a változások 
részleteit.

A testület egyhangúlag elfogadta a mó
dosítást.

 A Szociális Alapszolgáltatási 
Központ (SZAK) szakmai  
programjának módosítása

Kovács Jánosné igazgatási osztály
vezető ismertette, hogy az intézmény 
vezetője, Hegyesiné Nagy Ibolya 
elkészítette a SZAK módosított szak
mai programját, melyben megtörtént az 
adatok aktualizálása, a gyakorlatban elő

forduló esetek és a hozzájuk kapcsolódó 
feladatok részletes leírása.

A képviselők egyhangúlag fogadták el a 
módosított szakmai programot.

 Csömör Nagyközség Önkor-
mányzata 2/2015. (II.23.) költségveté-
si rendeletének módosítása

Marosi Éva pénzügyi osztályvezető is
mertette, hogy az államháztartási törvény 
felhatalmazza a testületet, hogy az előző 
évi költségvetést utólag módosítsa azon 
tényezők alapján, amelyekre csak január
ban derült fény. Ilyen tényezők az állami 
támogatások beérkezése, a bérkompenzá
ciók, valamint az ÁFAvisszatérítés.

A testület egyhangúlag fogadta el a 
2015ös költségvetés utólagos módosítá
sát.

 Házi komposztálási  
program Csömörön

Szántóné Hermányos Mária tájé
koztatta a testületet, hogy az elmúlt évben 
az önkormányzat közel 40 millió forintot 
költött hulladékszállításra. A kommuná
lis hulladék jelentős hányada szerves hul
ladék, amelyet komposztálással újra lehet 
hasznosítani, így a kommunális hulladék 
mennyisége és az elszállítás költsége is 
jelentősen csökkenthető. Ehhez szükség 
van a lakosság szemléletváltására.

Kulich Gábor, a CSÖTESZ ügyve
zető helyettese ismertette a program rész
leteit, melyben újrahasznosított műanyag 
kereteket biztosítanak a komposztáláshoz 
a csömöri közintézmények számára, vala
mint képzés, ismeretterjesztés és kommu
nikáció is lesz a programban.

A képviselők megvitatták az őszi 
lombtalanítási akció lakossági költségté
rítésének kérdését, ám elvetették annak 
lehetőségét, hogy a lombhulladék elszál

lítása fizetőssé váljék a lakosság számára.
A testület 7 igen szavazattal, egy tartóz

kodás mellett fogadta el a komposztálási 
program tervezetét. 

 Csömör Nagyközség  
Önkormányzata 2016. évi  
költségvetésének elfogadása

Marosi Éva pénzügyi osztályvezető 
arról számolt be, hogy az idei költségvetés 
meghaladja a 2 milliárd forintot, ami az 
elmúlt évek legmagasabb költségvetését 
jelenti. Az évet az önkormányzat nagy 
pénzmaradvánnyal kezdte.

Fábri István polgármester beszámolt 
arról, hogy bár az állami támogatás évről 
évre csökken, a helyi adóbevételek és az 
intézményi bevételek emelkednek, ezért a 
költségvetés stabil, Csömörön nem kellett 
új, a lakosságot terhelő adót kivetni.

A költségvetésben az intézmények mű
ködésének biztosítása elsődleges, emellett 
pedig az önkormányzat kiemelt figyelmet 
fordít a civil szervezetek támogatására, hi
szen ezeknek köszönhető, hogy Csömö
rön igen gazdag és színvonalas a sport, a 
kulturális és a társadalmi élet.

A fejlesztési prioritások között tovább
ra is a rekreációs fejlesztések élveznek 
elsőbbséget az intézmények folyamatos 
fejlesztése mellett. Várhatóan három nagy 
beruházás indul el 2016ban: a 350 millió 
Ftba kerülő egészségház építése teljesen 
önerőből, a sportcsarnok 100 millió Ftba 
kerülő újabb felújítása 70%os társasági 
adós állami támogatással és a több mint 
500 millió Ftos szennyvíztisztítótelep 
bővítése és felújítása 95%os európai 
uniós támogatással. 

Az egészségközpont megépítése mellett 
már a közeljövőben elkészül az az iskola
fejlesztésibővítési koncepció, amely a 

Kovács Jánsoné  
igazgatási osztályvezető

hírek, események
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helyi oktatás színvonalát hivatott emelni. 
A tervek szerint az iskolafejlesztésben 
kiemelt szerepet kap majd a szaktantermi 
infrastruktúra átalakítása, melyet a lehető 
legmagasabb színvonalra kívánnak fej
leszteni.

A költségvetésben 40 millió forintos 
fejlesztési tartalék szerepel, melynek 
felhasználásáról a későbbiekben dönt a 
testület.

A képviselők egyhangúlag fogadták el a 
költségvetést.

 A „Csömör” név  
használatának engedélyezése

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, 
Sport és Közbiztonsági Bizottság elnöke 
beszámolt arról, hogy a nemrégiben meg
alkotott rendelet értelmében, valamint 

a polgári jog alapján a település nevének 
hivatalos használata cégek, szervezetek 
számára engedélyköteles. Az önkormány
zat ezért megkereste mindazokat a cége
ket, amelyek elnevezésükben feltüntetik a 
„Csömör” vagy „csömöri” nevet. A beérke
zett kérelmek alapján három csömöri cég 
névhasználati kérelméről döntött a testü
let az ülésen, így a Balaton Nautik Kft. ‒ 
„Vodafon Csömör”, a Berkenye Team Kft. 
‒ „Csömöri lángosos”, valamint a Tízpróba 
Magyarország ‒ „Decathlon Csömör” név
használatát a testület támogatása mellett 
engedélyezték mindaddig, amíg a fenti 
vállalkozások csömöri székhellyel, illetve 
telephellyel működnek.

 Gazdasági, kereskedelmi- 
szolgáltató övezet bővítése

Tihanyi Ferenc, a Településfejlesztési 
és Környezetvédelmi Bizottság elnöke is
mertette, hogy igény merült fel a Major út 
melletti Gksz övezet területi bővítésére, 
melyre a településszerkezeti terv lehető
séget biztosít. A bővítés részleteinek és 
feltételeinek meghatározására az ingat
lantulajdonosokkal településrendezési 
szerződést lehet kötni. 

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
tájékoztatást nyújtott a tervezett szerző
dés részleteiről, melynek célja a kedvezőbb 
településkép biztosítása. 

Fábri István polgármester jelezte, 
hogy elkezdik kezelni az egész bevezető 
útszakasz kérdését.  

A képviselők egyhangúlag döntöttek 
arról, hogy felhatalmazzák a jegyzőt és a 
Településfejlesztési és Környezetvédelmi 
Bizottságot a településrendezési szerző
dés kidolgozására és a tulajdonosokkal 
való egyeztetésre.

 Pest Megyei Kormányhivatal 
PEB/030/1994-1/2015 számú törvé-
nyességi felhívásának megtárgyalása

Dr. Katona Péter jegyző ismertette 
a kormányhivatal észrevételét az épít
ményadóról és telekadóról szóló rendelet
tel kapcsolatban. A hivatal azt kifogásolta, 
hogy a rendelet egyes szakaszai magasabb 
jogszabályokban szerepelnek, azokat nem 
kell külön megismételni a rendeletben. A 
módosítás csupán adminisztratív jellegű, 
a jegyző javasolta az észrevételek elfoga
dását.

A testület egyhangúlag támogatta a 
javaslatot.

 Képviselők, hivatalvezetők 
közérdekű bejelentései

Madarasné dr. Hülitzer Katinka 
a települési naptárral kapcsolatos lakossá
gi visszajelzéseket tolmácsolta a testület 
felé.

Zárt ülés

 Kifogás a Magyar  
Agrárkamara állásfoglalásával szemben

A 0180/114. hrszú ingatlan adásvételi 
szerződés jóváhagyását az agrárkamara 
kifogásolta, mivel szerintük a vételár 
nem áll arányban a települési átlaggal 
(magasabb annál). Az önkormányzat a 
döntés megváltoztatása mellett döntött, 
mivel az ingatlan elhelyezkedése előnyös, 
az infrastrukturális helyzetére tekintettel 
az ár nem értékaránytalan.

JJavaslat a Csömör Községért 
Emlékérem adományozására

A képviselőtes
tület elbírálta a 
Csömör Közsé
gért Emlékérem 
adományozására 
vonatkozó javas
latokat, és titkos 
szavazással úgy 
döntött, hogy 
2016ban emlék
érmet adományoz 
Nagy Éva iparmű
vésznek, valamint 
Fogd Józsefnek, 
a Turnoszky István 
Kertbarát Kör tisz
teletbeli elnökének.

A díjazottak 
bemutatását lapunk 
i 16-17. oldalán 
olvashatják.

A komposztálási  
programban a csömöri   

intézmények is részt vesznek

A költségvetésben az 
intézmények működésének 
biztosítása az elsődleges

hírek, események
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Az 1848/49es forradalom és szabadságharc 168. évfordulója tiszteletére március 15én délután ünnepséget tartottak a 
Hősök terén és a Petőfi Sándor Művelődési Házban. Az önkormányzat és a művelődési ház közös rendezvénye 16 órakor 
a Himnusz közös eléneklésével vette kezdetét, majd Dutka Ákos Március 15. című verse hangzott el Ágó Gellért, a 
Csömöri Mátyás Király Általános Iskola 7.c osztályos tanulója előadásában. Ezt követően a Petőfiemléktáblánál  a helyi 
civil szervezetek és pártok koszorúzással rótták le tiszteletüket a 1031. sz. Hunyadi János Csömöri cserkészcsapat, valamint 
a  Krammer Teréz Zeneiskola Fúvószenekara  közreműködése és  Szabó Péter vezénylete mellett.

A művelődési házban megrendezett ünne
pi műsor Patonai Katalin zongoramű
vész és Kunszeri Márta fuvolaművész 
előadásával kezdődött.

A Madách Színház társulatának tagja, 
Hűvösvölgyi Ildikó Kossuthdíjas 
színművésznő Reményik Sándor verseit 
szavalta.

A Furmicska Néptánc Egyesület, valamint a Csömöri Mátyás Király Általá
nos Iskola 5.b osztályának és énekkarának műsora a forradalom és szabadság
harc eseményeinek állított emléket versben, prózában, dalban és táncban.  A 
műsor koreográfusa Suba Éva, az iskolások irodalmi összeállítását Hajdú 
Ágnes készítette, az énekkart Burillák Angéla tanárnő vezette.

14 március 15-ét ünnepeltük

Március 15ét ünnepeltük
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Fábri István polgármester  
ünnepi köszöntője   

Tisztelt Csömöri Polgárok!
Tisztelt Ünneplő Közönség!

Hazánk történelmének egyik legdicsőbb, 
szívünkhöz talán legközelebb álló korsza
kának, az 18481849es forradalomnak és 
szabadságharcnak minden bizonnyal egyik 
legtöbbet idézett mondatait a Nemzeti dalban 
találjuk: „Talpra magyar, hí a haza, itt az idő, 
most vagy soha!” 

Igen, a márciusi ifjak és az őket támogatók gyorsan növekvő 
tábora hamar megértette: eljött az idő a cselekvésre, az elnyo
mók hatalmának megtörésére és az elmaradott feudális viszo
nyok felszámolására. Az elkövetkező napok, hetek, hónapok 
eseményei igazolták elhatározásuk, sőt, történelmi érzékük 
igazságát.

A történelemben akkor lehet nagyot alkotni, ha a vezetők 
és követőik megértik, megérzik az idő szavát. Akkor és ott azt 
teszik, amit tenni kell, amit tenni lehet, amit tenni érdemes. 

A ’48as események azonban nem voltak előzmény nél
küliek. Tíz, húsz évvel azelőtt ugyanis még nem jött el az 
ideje a harcnak. Azt elő kellett készíteni, meg kellett alapozni, 
megfelelő „közeget” kellett teremteni hozzá. A semmiből nem 
születnek forradalmak, különösen nem olyan dicső forradal
mak, mint Magyarországon 18481849ben.

Mindannyiunk által ismertek a reformkor eredményei. Az 
1820as, ’30as, ’40es évek a nemzeti újjáéledés lelkesítő és al
kotó korszakát jelentették Magyarországon. Szinte lehetetlen 
számot vetni a kultúra, a tudomány, a gazdaság, a művelődés
történet, illetve a társadalompolitika és ezzel együtt a politikai 
kultúra területén elért eredményekkel. 

A nyelvújítási mozgalom, majd a reformkor irodalma, 
Kölcsey Ferenc Himnusza, Vörösmarty Mihály Szózata a 
nemzeti öntudat fejlődésének szimbolikus alkotásai; Petőfi 
Sándor szerelmi és forradalmi költészete a magyar irodalom 
egyik meghatározó teljesítménye.

Széchenyi István fénycsóvaként világító lelkesedése a 
Magyar Tudományos Akadémia megalapításán vagy a 
„legnagyobb magyar” elméleti munkássága a politika és gaz
daságtudomány területén a magyar tudomány történetének 
meghatározó elemei; a dunai és a balatoni gőzhajózás szintén 
őáltala szorgalmazott elindítása a hazai közlekedés és ipar
történet korszakos jelentőségű eseménye volt.

Kossuth Lajosnak, a forradalom és szabadságharc vezető 
alakjának két évtizedes küzdelme a politikai harcok színteré
nek számító pozsonyi országgyűlésben a kárpátmedencei 
politikatörténet elemi erejű és máig ható közéleti teljesítmé
nye. 

Jókai Mór, szintén e korszak meghatározó írójának szava
ival élve: akik mindezt véghezvitték, nagy idők nagy alakjai. 
Tudták, minek van meg az ideje, mit „követel meg a haza”, 
mi kell ahhoz, hogy a nemzeti önállóságában évtizedek, sőt, 
évszázadok alatt megtépázott magyarság öntudatra ébredjen, 
és mi szükséges ahhoz, hogy az európai szinten rendkívül 
elmaradott társadalom és gazdaság valódi fejlődésnek indul
jon, az értékteremtő és a hétköznapi jólét biztos társadalmi 
alapját jelentő polgárosodás útjára lépjen. Ez volt az alkotás, 
a munka, a kreativitás, a távolba tekintés és a jó célokért való 
tenni akarás korszaka.

Történelmünk e jeles időszakának éppen ez 
az egyik legfontosabb tanulsága. Hiszen ne
künk is fel kell ismernünk az idő szavát, a jelen 
feladatait, a valódi, megoldásra váró kérdése
ket. És ez egyúttal felelősséget is jelent. Nem 
is kicsit. Ez minden nemzedéknek a maga fele
lőssége. Hiszen ha háborúzni akarunk akkor, 
amikor alkotni, dolgozni, fejleszteni kellene, 
amikor pusztán aktuálpolitikai célból kreált 
álellenségek elleni harcra hívnak minket, és mi 
nem a valódi és kézzelfogható feladatainkra 
koncentráltunk, akkor tévesen értelmezzük 
azt a világot, amiben élünk.

Feladatunk pedig van bőven. A méltán jó hírű magyar mező
gazdaság komoly szakmai hagyományaira alapozva egyrészt, a 
környezetvédelmi szempontokat is figyelembe véve másrészt, 
hatékonyan meg kellene művelni parlagon heverő földjeinket, 
minőségi, egészséges termékeket előállítva és szállítva a hazai 
családok asztalára, illetve a jól fizető külföldi piacokra. 

A legendás magyar kreativitásra és vállalkozói szellemre 
építve egyrészt, a legfejlettebb nyugati technológiákra ala
pozva másrészt, valódi és fenntartható fejlődést szükséges 
elindítani az ország gazdaságában, amelynek eredményeként 
a szolgáltatói szemlélet, a vagyoni és politikai függetlenségre 
épülő polgári identitás is megerősödhet.

A büszke nemzeti öntudatunknak már régóta szerves 
részét képező, világhírű eredményekkel fémjelezhető hazai 
oktatástörténet kiváló példáira is építkezve egyrészt, a mo
dern pedagógia gyermekközpontú és a kreativitás kiteljese
dését segítő nevelési és képzési elveit alkalmazva másrészt, 
igazi „húzó ágazattá” lenne érdemes fejlesztenünk a jelenleg 
teljesen értelmetlenül központosított, alulfinanszírozott és 
perspektívátlan iskolarendszerünket annak érdekében, hogy 
gyermekeink a lehető legjobb képzést kapva boldogulhassa
nak az életben és majdan alkotó polgárai lehessenek egy fejlett 
és sikeres Magyarországnak.

Láthatjuk: feladatunk lenne bőven most is. Ha ezek meg
oldására koncentrálunk, és erőnket, energiánkat ilyen célokra 
irányítjuk, biztosak lehetünk benne, hogy a siker nem marad 
el. 

A végül levert szabadságharc is eredményezett lelkesítő 
harctéri győzelmeket, és soha nem látott mértékben erősí
tette a nemzeti összetartozás érzését. Egy nemzet magára 
talált, ami fontos volt ahhoz is, hogy a „békésebb” reformkor 
korábban elért társadalompolitikai, kulturális, tudományos 
és gazdasági eredményeire alapozva a XIX. század második 
felének polgári fejlődése kiteljesedhessen.

Bízzunk magunkban, bízzunk abban, hogy a munkában, az 
alkotásban, a társadalomban és a gazdaságban nekünk adatott 
feladatainkat mi is el tudjuk végezni, történelmi küldetésün
ket be tudjuk teljesíteni!

Köszönöm, hogy meghallgattak!

1515március 15-ét ünnepeltük
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Nagy Éva

Mojzesné Nagy Éva 
tősgyökeres csömöri lakos, 
1954. május 27én szüle
tett. Nagy Lajos szabó
mester és Babits Mária 
varrónő legkisebb gyerme
keként a varrógépek között 
nőtt fel. Nagymamája kezét 
fogva már négyévesen sé
tált az úrnapi virágszőnyeg 
díszítésekor. Csömörön 
járt általános iskolába, 
majd a Képző és Iparművé
szeti Szakközépiskolában 
érettségizett. Iparművész 

diplomáját a Magyar Iparművészeti Főiskolán védte 
meg. Férje, Mojzes Sándor belsőépítész alkotótársa és 
menedzsere is volt, de sajnos 2001ben hosszas betegség 
után, 47 évesen elhunyt. Két lányukat ettől fogva egyedül 
nevelte tovább a művészet vonzásában. Mojzes Dóra 
öltözéktervező a MoholyNagy Művészeti Egyetemen, 
Mojzes Nóra lakberendezés és stílustervező a Krea 
Művészeti Iskolában diplomázott. Mindketten ismert 
alkotókká váltak szakterületükön.

Nagy Éva évekig „szabadúszóként” és óraadó tanár
ként tevékenykedett, majd az Óbudai Egyetemen rajz
tanfolyamot vezetett, ahol a rajz felvételi bizottságban is 
részt vett. Jelenleg a Forrai Művészeti Szakközépiskola és 
Gimnázium rajz és stílustervezés tanára. 

 

Édesapja és édesanyja szorgalma, az alkotás és a család 
szeretete mindig példaként állt előtte. Bármihez nyúl, 
átlényegülve válik szépségforrássá, legyen az bőr, textil, 
kollázs, papír, kő, virág, termés vagy nyelvi jel. Művészetét 
a teremtés egészét átfogó odaadó szeretet, analógiás, kép
nyelvi gondolkodásmód jellemzi. Sokszínű munkássága 
túlmutat műterme falain és a művészi berkeken. 

Lokálpatrióta alkotó, faluközösségünk évtizedek óta 
találkozhat mulandó és maradandó munkáival. Az úrnapi 
virágszőnyegek képei, miseruhák, a katolikus közösségi 
ház berendezése Jézus oltárképével, az ajtók üvegfúvott 
grafikái, az új bejárati ajtó terve, a ravatalozó részlettervei, 
az évről évre megalkotott életnagyságú betlehemesek, a 
Kincsesláda kézműves táborok termékei, és még sorol
hatnánk sugárzó közösségi munkáit.

Csömörön kívüli alkotásai is jelentősek. Ő tervezhette 
azt a bíborszínű bársonypárnát, melyen most is nyugszik 
Szent Koronánk az Országház kupolatermében. Dísz
let és jelmeztervei, ruhamodelljei ismertek a művészeti 
életben, számos díj és kitüntetés birtokosa. 

A helyi képzőművészek között kitűnik nyitott, min
denhol segítő szándékú, közösségért tenni akarásával. A 
katolikus közösség aktív tagja. 5 évig énekelt a Vox Animi 
Vegyeskarban, énekel a katolikus templom kórusában, 
tagja a Szent Rita Karitász Közösségnek. Részt vett az 
Úrnapi virágszőnyeg Csömörön című könyv szerkesztésé
ben, melyért Csömör Kincse díjat kapott. 

Tavaly őszi, nagysikerű, Töredék című életműkiállítá
sán mindenki meggyőződhetett róla, hogy munkássága 
méltó az elismerésre, és ezzel a díjazottak sorába elsőként 
került be egy képzőművész.

16

A kitüntetéseket Fábri István polgár
mester és Hermányos Mária önkor
mányzati képviselő, a Népjóléti és Kul
turális Bizottság elnökhelyettese adta 
át. Az érmet Kósa István éremtervező 
és vésnök készítette. A kitüntetetteket 
Hermányos Mária méltatta.

Az ünnepségen adták át a Csömör Községért Emlékérmet, melyet idén 
Csömör Nagyközség Önkormányzatának Képviselőtestülete Nagy 
Évának, Csömör kulturális és művészeti életében folytatott kiemelkedő 
színvonalú munkájáért, valamint  Fogd Józsefnek, Csömör közösségi 
életében végzett több évtizedes önzetlen tevékenységéért adományozott.

március 15-ét ünnepeltük
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Fogd József

Fogd József 1945. 
március 19én született 
tősgyökeres csömöri csa
ládban. Édesanyja Agárdi 
Katalin, édesapja Fogd 
Mihály, földműveléssel és 
állattartással foglalkoztak. 

Hárman voltak testvérek. 
Bátyja korábban a helyi 
tanács egyik vezetőjeként, 
később, a rendszerváltás 
után a Pest Megyei Kár
pótlási Hivatal elnökeként 
dolgozott. Húga az egész
ségügyben helyezkedett el.

A helyi általános iskola elvégzése után vasipari szakmát 
tanult Gödöllőn. Ezt követően 16 évig a cinkotai AURAS 
gyárban dolgozott. Későbbi munkahelyén, Csömör és a 
térség meghatározó agrárszereplőjének számító Szilas
menti Mezőgazdasági Termelő Szövetkezetben 1984ig 
az ipari ágazatok képviselője volt, majd 1988ban a téesz 
vezetőségi tagjának is megválasztották.

1992ben felesége, Szabó Erzsébet elhunyt. 1994 
óta él együtt a szintén fiatalon megözvegyült Garai Ju
liannával. Sokat köszönhet neki, hiszen igazi társként a 
soksok lemondással járó társadalmi munkában mindig 
mellette áll.

Két lánya és egy fia született, valamint három lány 
unoka boldog nagypapája. Fia, Zsolt burkolómester, 
Zsuzsanna lánya a Lakysarki Ábécét üzemelteti, Ildikó 
lánya a mátyásföldi szakrendelő intézetben dolgozik.

Fogd József már fiatalon is aktív tagja volt a falu kö
zösségi életének, hiszen pl. a hatvanas években játszott 
az akkori futballcsapatban, de emellett kézilabdázott is. 
Régóta aktívan részt vállal a település nagyobb közösségi 
programjainak a szervezésében, de ha kell, szó szerint két 
kezével segít a közösségi megmozdulásokon, mint pl. a 
harminc éve folytatott önkéntes külterületi kertbarát 
szemétszedéseken.

2002–2006 között független önkormányzati képviselő
ként tevékenykedett a nagyközség vezetésében. Egy évig a 
Sváb Baráti Kör munkájában is részt vett.

A tót hagyományok ápolását végző Báló Lipót Kulturá
lis Egyesület népdalköre megalakításában szintén szere
pet vállalt. Egyik alapítója a Tiszta Forrás Népdalkörnek, 
melynek nyolc éve tagja.

A településen elsősorban a Turnovszky István Kertba
rát Körrel azonosítják a nevét, amelybe 1989ben lépett 
be. Miután 1990ben megválasztották a legrégebbi és 
legnagyobb helyi társadalmi szervezet elnökének, hat 
cikluson át, 26 évig töltötte be ezt a tisztséget. Vezetése 
alatt a szervezet 2000ben Csömör Községért Emléké
rem kitüntetésben részesült. Számos további kitünteté
sük közül kiemelkedik a megalakulásuk 30. évfordulója 
alkalmából kapott Parlamenti Aranyérem. 2016tól 
tiszteletbeli elnökként segíti a kertbarátok munkáját. 

A helyi kertbarát kör vezetőjeként aktívan közremű
ködött a nagyközség első testvértelepülési kapcsolatának 
kialakításában, mely együttműködésnek is köszönhetően 
az elmúlt közel két évtizedben sok száz csömöri polgár 
látogathatott el Erdély egyik legszebb falujába, Torockó
ra.

1717március 15-ét ünnepeltük
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A történelmi egyházak helyi  
közösségeinek állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
Minden vasárnap 800 és 915 szentmise  

1600 filmvetítés (plébánia) 
Hétfő 1800 szentmise 1845 bibliaóra 
Kedd 730 szentmise
Szerda 1800 szentmise
 1630 Mária-légió imaóra 

1845 Szeretetláng, engesztelő imaóra 
Csütörtök 730 szentmise és Szentségimádás  

1830 Szenvedés önkéntes testvérei imacsoport
Péntek 730 szentmise  

1700 hittan nem Csömörön tanulóknak 
1800 hittan bérmálkozásra készülőknek

Szombat 1900 szentmise
Részletek: www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet adventben és böjtben

Szerda felnőtt bibliaóra a téli időszámításos  
időszakban 1800-kor, a nyári időszakban 1900-kor  
kezdődik a gyülekezeti házban

 1900 ill. 2000 órakor  kóruspróba
Szombat 1600 ifjúsági bibliaóra  

a gyülekezeti házban,
 Havi egy alkalommal 1800 „Öregifi” –  

harmincas-negyvenes korosztály bibliaórája
Részletes események: www.csomor. lutheran.hu

Református gyülekezet
Istentisztelet minden vasárnap  

900-kor az evangélikus templomban.  
Az alkalommal párhuzamosan gyermek- 
istentisztelet óvodás és alsós korosztálynak.

Hivatali ügyintézés minden kedden  
1000-1200 óráig, egyéb időpontban  
egyeztetés szükséges.

Lelkészi hivatal ideiglenes címe:  
2141 Csömör, Széchenyi u. 111.

Telefon: 06/30-488 8780

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

Húsvéti ige
„Amikor elmúlt a szombat, a magdalai Má-

ria és Mária, Jakab anyja, valamint Salómé il-
latos keneteket vásároltak, hogy elmenjenek, és 
megkenjék Jézus holttestét. A hét első napján, 
korán reggel, napkeltekor elmentek a sírbolthoz, 
és így beszélgettek egymás között: Ki hengeríti 
el nekünk a követ a sírbolt bejáratáról? Amint 
felnéztek, látták, hogy a kő el van hengerítve, 
pedig igen nagy volt. És amikor bementek a 
sírboltba, látták, hogy egy fehér ruhába öltözött 
ifjú ül jobb felől, és megrettentek. De az így 
szólt hozzájuk: Ne féljetek! A názáreti Jézust 
keresitek, akit megfeszítettek? Feltámadt, nin-
csen itt. Íme, ez az a hely, ahova őt tették. De 
menjetek el, mondjátok meg a tanítványainak 
és Péternek, hogy előttetek megy Galileába: ott 
meglátjátok őt, amint megmondta nektek. Ki-
jöttek, és elfutottak a sírbolttól, mert remegés és 
rémület fogta el őket; és senkinek sem mondtak 
el semmit, mert féltek.” (Mk 16,1-8) 

„Feltámadt, nincsen itt.“ – Hangzott el 
először közel kétezer évvel ezelőtt Jeru
zsálemben az örömhír. Világos kijelentést 
kaptak az asszonyok akkor ott a sírnál, 
és nem is akárkitől, egy isteni küldött, 
egy angyal jelentette ki ezt számukra. Az 
isteni üzenet nagyságát és felfoghatatlan
ságát mi sem bizonyítja jobban, mint az, 
hogy a gyászoló asszonyokat remegés és 
döbbenet fogta el, sőt félelmükben nem 
is teljesítették először az angyal kérését: 
„senkinek sem mondtak el semmit, mert 
féltek.” 

Az, hogy ma beszélhetünk a feltámadott 
Krisztusba vetett hitről, azt bizonyítja, 
hogy az asszo nyok félelme és erőtlensége 
ellenére, az örömhírről mégis tudo mást 
szereztek a tanítványok, és a későbbi ke
resztyének. Isten mindent meg tesz annak 
érdekében, hogy Jézus feltámadásának 
örömhíréről tudo mást szerezzen a világ. 
Mindent megtesz annak érdekében, hogy 
minél többen átélhessék a feltámadott 
Krisztussal való talál kozás csodáját. És 
ennek még a mi erőtlenségünk sem szab
hat határt.  

A húsvéti ige önvizsgálatra hív bennün
ket. Sajnos a lelkünket szorongató terhek, 
a mindennapos problémák miatt sokszor 
megyünk el mi is úgy az Úr csodái mellett, 
hogy a szívünket szorongató félelmek 
elhomályosítják a látásunkat. Egyegy 
megpróbáltatás, egy lelki teher annyira 
erőtlenné teszi a hitünket, hogy nem 
vesszük észre a feltámadott Krisztust 
az életünkben. Ránk is igaz Jézus intő 
szava: „Van szemetek, és mégsem láttok, 
fületek is van, és mégsem hallotok? Nem is 
emlékeztek?“ (Mk 8,18) Vizsgáljuk meg 
egyenegyenként, hogy vajon mi tölti ki 
az életemet? Mi van a hitem középpontjá
ban? Mennyire él bennem a Krisztus? 

„Ti süketek, halljatok! Ti vakok, nézzetek 
föl, és lássatok!“ (Ézs 42,18) – hangzik 
az évezredek távlatából Ézsaiás felszó
lítása. Ahhoz, hogy ez valósággá legyen 
számunkra, nap mint nap kérnünk kell 
Krisztus Szentlelkét, hogy áldjon meg 
bennünket a tiszta hallással és a tiszta 
látással. Imádságban kérjük Őt, hogy 
segítsen fölé emelkedni gondjainknak 
és félelmeinknek, hogy megláthassuk 
az életünkben jelenlévő és munkálkodó 
feltámadott és élő Krisztust. Ámen.

Imádkozzunk: „Jövel, Szentlélek Úr 
Isten, Lelkünknek vígassága, Szívünknek 
bátorsága, Adjad minden híveidnek Te 
szent ajándékodat; Jövel, vigasztaló Szentlé-
lek Isten!” (369. református ének) Ámen.

Esztergály Előd Gábor
református lelkipásztor

Karitász hírek 
Dolgunk, hogy ítélet és előítélet nélkül úgy nézzünk minden 
emberre, mint Isten teremtett csodájára. Mert ki ki-csoda? 
– Mindenki egy kis csoda. Ezen gondolat körében folyt 
a Karitász Váci Egyházmegye lelki napja Palánki Ferenc, 
Debrecen-Nyíregyházi Egyházmegye püspöke irányításával, 
melyen Kákonyi Anett vezetőnk is részt vett.

Országos rajz- és fotópályázat
A Katolikus Karitász megalakulásának 80., illetve újjáala-
kulásának 25. évfordulójára rajz- és fotópályázatot hirdet.
A rajzpályázat témája: Embertől-emberig. 
Két korcsoport vehet részt: 
• alsó és
• felső tagozatos tanulók  
A fotópályázat témája: A szegénység arcai – középisko-
lásoknak.
A pályázatokat a Váci Egyházmegyei Karitász, 
2600 Vác, Migazzi tér 6. szám alá kérnénk eljuttatni. 
Beadási határidő: 2016. április 15.
A legjobb pályaműveket továbbítják a Katolikus Karitász 
részére, ahol országos bírálaton is részt vesznek.
Reméljük, hogy minél több pályamű érkezik be!

• Örömünkre új taggal bővült közösségünk Halász Ildikó 
személyében, aki református felekezetű, és 16 éve dolgozik 
a szenvedélybetegekért.

• Zsuzsi szervezésének köszönhetően szép, új, piros színű 
egyenköpenybe öltözhetnek tagjaink nyilvános rendez-
vényeinken, melynek fehér zsebére karitász logónkat 
hímezték. A premier jól sikerült:

• A Hájastészta- és fánksütő versenyen közösségünk 
sütő-főző köre pompásan szerepelt az új köpenyben. 
Anci hájas tésztájával II., Kriszti sárgabaracklekvárjával III. 
helyezést ért el csapatunk. Gratulálunk, éljenek a lelkes 
résztvevők és a szurkoló kóstolgatók is.

• A húsvéti tartós élelmiszer gyűjtését 2 nagy csömöri bolt 
segítségének köszönhetően március 18-án du. és 19-én 
folytatjuk. 

• Húsvéti adománycsomagunkhoz várjuk a tartósélel-
miszer-adományokat a templom Mária-oltáránál, a 

hitélet
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plébánián és KaritászPONT helységünkben. 22-én 14 
órától csomagolunk.

• Az ukrajnai Szürte településre húsvét után viszünk 
adományt. Ehhez könyveket, folyóiratokat, konzerveket, 
fűszereket, tisztítószereket, édességeket várunk szeretettel. 

• Tavaszi nagytakarítással egybekötött RUHABÖRZE lesz 
a KaritászPONTban április 15-én 15.00–19.00 és 16-án 
10.00–18.00 között. Eső esetén 1 héttel később. Minden 
segítő és válogató kezet szeretettel várunk!

Elérhetőségeink: 06 30 667 8407
 Facebook: Szent Rita Karitász

Honlap: www. csomorplebania.andocsi.hu
Legközelebbi találkozónk április 12-én kedden 18 órakor lesz. 

Szent Rita Karitász Közösség

Pénzügyi tudatosság: 
hogyan találjuk meg a 
helyes értékrendet?
Nyugodtan állíthatjuk, hogy a fenn
tartható fejlődés alapfeltétele, hogy 
az emberek és a társadalom kiegyen
súlyozottan ítélje meg az értékeket. A 
fenntarthatóság és a társadalmi jóllét 
közé egyenlőségjelet tehetünk.
Bizonyos értékek előtérbe kerülése 
mindig torzókat szül. A jólétet és 
a jól-létet úgy békíthetjük ki, ha az 
anyagi jólétre való törekvés mellett 
minden más érték megszerzésére is 
törekszünk. Az anyagi jólét kielégítése 
szinte az összes értékkel konfliktusba 
kerülhet, megszerzéséért feláldozzuk 
az egészségünket, szabadidőnket, 
emberi kapcsolatainkat, a jó környe
zeti minőséget. Abban a világképben, 
ahol a gazdaság válik céllá, az ember 
és a természet tisztelete elvész, azok 
eszközzé, erőforrássá silányulnak.
A máig megélt társadalmi, gazdasági 
és környezeti válságok mind azt iga
zolják, hogy ha elhanyagoljuk az egye
temes értékek követését a társadalom
ban, akkor az anyagi jólét megszerzése 
is veszélybe kerül, vagyis nem a jólét 
termeli a jóllétet, hanem az egészséges, 
értékkövető társadalom a jólétet.
TIPP: Vásárláskor mondjuk el 
gyermekünknek, hogy hány órát 
dolgoztunk az adott termékért. Ezzel 
a gyerekben tudatosodik a szülő 
erőfeszítése, és elkezdi értékelni azt. 
Megtanulja, hogy mindenért tenni 
kell.
A tervezés, a hosszú távú szemlélet, a 
pénz megítélése az érte elvégzett mun
kán keresztül mindmind hasznos az 
emberek pénzhez való viszonyában.

Türk Edina

Német nemzetiségi vers-
mondó versenyt tartottak

Februárban az általános iskola német 
tagozatos osztályai között nemzetiségi 
vers és prózamondó versenyt tartot
tak, melyen 48 tanuló indult az 1‒4. 
évfolyamokon. A zsűrinek nagyon 
nehéz dolga volt, hogy kiválassza az 
első három helyezettet, akik a vecsési 
kistérségi versenyen fogják iskolánkat 
képviselni. 
1‒2. évfolyam

1. Zubor Ádám 2.c
2. Horváth Krisztián 2.d
3. Pintér Zsófia 1.d

3‒4. évfolyam
1. Turzán Orsolya 3.d
2. Lénárt Krisztián 3.c
3. Szabó Vanda 3.c

A Vecsésen megrendezett nemzetiségi 
vers és prózamondó versenyen nagy
szerű eredmények születtek, hiszen 
két tanuló, Pintér Zsófia 1.d és 
Lénárt Krisztina 4.d tovább ju
tottak 3. helyen a budakalászi megyei 
fordulóba. 

Elkészült a sváb énekkar 
formaruhája
Településünk sváb kórusa rendsze
resen emeli fellépéseivel különböző 
rendezvények színvonalát. Mostantól 
nem csupán fülünknek lesz ez élmény, 

de szemünknek is harmonikus, szép 
látványban lesz része: elkészült a sváb 
énekkar formaruhája. 
Szikora Judit és a közösség időt és 
fáradságot nem kímélve nézegették a 
régi fotókat, magyarországi sváb nép
viseletről szóló könyveket, anyagokat. 
A közös tervezésbe, majd az elkészí
tésbe Szombati Klárát, a Tulipános 
Viselet Műhely vezetőjét vonták be.  
A műhely Csömörön tevékenykedik, 
nemzeti és népi viseletek motívu
mainak felhasználásával készítenek 
öltözékeket, melyeket a Képző és 
Iparművészeti Lektorátus zsűrizett.  
Alapvetően konfekciót gyártanak, 
de nem tudtak ellenállni ennek a fel
kérésnek, és Klárára átragadt a sváb 
baráti kör lelkesedése, beleszeretett a 
sváb öltözékekbe. Fontos szempont 
volt a szép vonalvezetés, mely előnyös 
megjelenést biztosít. Miután megszü
letett a közös döntés arról, melyik a 
legtöbbek tetszését elnyerő megoldás, 
elkezdődött az anyaglelőhelyek felku
tatása. Szombati Klára elmondta, 
hogy a minőségi munka alapjának 
tekintik, hogy a stílushoz, korhoz 
illő anyagot megtalálják. Végül Jenes 
Katalin keze munkájának köszön
hetően megszülettek a csodálatos öl
tözékek, melyekből a kórustagok mel
lett a  csömöri  Német  Nemzetiségi 
Önkormányzat képviselői, valamint a 
német nyelvet tanító pedagógusok is 
kapnak, hogy egységesen jelenhesse
nek meg a különleges alkalmakkor. Mi 
sem lehetne szebb visszajelzés, mint
hogy Szombati Klára olyannyira 
beleszeretett a sváb viseletbe, hogy töri 
a fejét, hogyan használhatná a stílust 
egyéb munkáiban is. Kívánjuk, hogy 
soksok szép éneket hallhassunk az 
énekkar előadásában, ígérjük, hogy az 
öltözék mellett az énekszóra is figyelni 
fogunk!

KG

kultúra, közösségi élet
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Családi játszóház Ringatóval

„Többet megtudhatsz másokról 
egy óra játék, mint egy év beszél-
getés alatt.” (Platón) – Hát még a 
gyermekedről. – Táncban, rajzban, 
énekben ugyanis az ember nem 
tud őszintétlen lenni, míg szóban 
sajnos nem esik nehezére…  

Február 28án vasárnap délután a Bol
dog családokért program keretében közös 
játékra hívtuk a csömöri családokat, min
den korcsoportnak játéklehetőséget kínál
va. A szülő választhatott, melyik gyerme
kével tart.  A legapróbbak foglalkozását a 
kodályi elvekre és néphagyományunkra 
épülő Ringató program szülőanyja, Gróh 
Ilona, valamint leánya, Gáll Viktória 
Emese és növendéke, Himberger Edit 
tartotta. Az ölbeli játék az élő énekszó 
örömével már a korai életszakaszban fo
gékonnyá teszi a gyermekeket az emberi 
kapcsolatok érintéssel járó kifejezése és a 
művészetek befogadása iránt. A ringató 
program közben Bognár Szilvia 
gyönyörű, művészi énekével mindenkit 
elvarázsolt. 

A nagyobbakkal való közös együttjátszás 
öröme is kihagyhatatlan a gyermekneve
lésben. Ez adatott meg a három–tizenéves 
gyerekeknek és szüleiknek  Szántó 
Dóra Viola zeneterapeuta izgalmas 
hangszeres improvizációs  foglalkozása és 
Tenczer Ágnes új–retro IKEÁs társas
játékai által. (A játékok immár a SZAK 
tulajdonában sokak számára elérhetővé 
válnak.) A szülők által készített finom 
sütemények mellett a pihenőt Bisztrai 
György bábművész tette élvezetessé. A 
háromórás játék utolsó felvonásához Bel
la Péter tekerte a talpalávalót nyenyeré
jén figyelmes kedvességgel, játékossággal, 
Liska Zsófi pedig nagy szakmai tapasz
talatával minden korosztályt táncba vitt a 
boldog délután megkoronázására. Aki ott 
volt, jól járt! 

A művelődési háznak hálás köszönet az 
együttműködésért, főképp Laibl Rita  
társszervezőnek, aki nagy tehetséggel 
szervezi a ház egyéb gyermekprogram
jait is. A Boldog családokért program 
támogatói: Fábri István polgármester 
és Tormay Lesták Mária alpolgármes
ter.  A program elindítójaként a Sinka 
István Szabadegyetem keretében eddig  
előadásokat szerveztem. A szerény siker 
ösztönzött arra, hogy az élmény szintű 
tanulás lehetőségét nyújtva játékdélutánt 
hozzunk létre a családok számára. Remél
jük, lesz folytatás, mert a visszajelzésekből 
látszik, hogy erre van igény.  

Hermányos Mária 

Az ölbeli játék az élő énekszó  már a korai élet- 
szakaszban fogékonnyá teszi a gyermekeket az emberi 
kapcsolatok kifejezésére és a művészetek befogadására.

kultúra, közösségi élet
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Kisművészek kiállítása 
a könyvtárban

Négy szombaton várta az alkotni vágyó 
alsós gyermekeket a Sinka István Községi 
Könyvtár Kisművész műhelye. A Boda 
Zsuzsa vezette februári foglalkozá
sokon a csömöri „kisművészek” játékos 
formában ismerkedhettek meg magyar 
és külföldi festők alkotásaival. Emellett 
felelevenítették a színtan alapfogalmait, 
illetve különféle képalkotási technikákat 
próbálhattak ki. Így festhettek például 
pointilista képet, vagy montázsokat, kol
lázsokat készíthettek.

A záró alkalom végén, február 27én 
az elkészült és bekeretezett művekből 
kiállítás nyílt a könyvtár olvasótermében, 
amely március végéig látható a könyvtár 
nyitvatartási idejében.

Veresné Boda Mária könyvtárvezető

Együtt egészségünkért

A március 12-én megrendezett 
egészségnap célja az volt, hogy 
lehetőséget biztosítson számunkra, 
hogy tehessünk magunkért: egész-
séges táplálkozással, odafigyeléssel, 
testi és mentális jól-létünkre ügyelve. 

Ahogy beléptem a művelődési házba, 
máris egy isteni fokhagymás házi sajt
krém kóstolásával kezdtem a programot, 
próbáltam nem mohónak tűnni, de a 
fantasztikus ízek teljesen magukkal 
sodortak. Fahéjaslevendulás cukkini
lekvár – fotós kolléganőmmel ezt tettük 
a dobogó felső fokára, persze kizárólag 
azért fogyasztottuk bőségesen, hogy 
minél egészségesebbek maradjunk. Az 
egyensúly érdekében gyors konzultációt 
folytattam a Testszerviz képviselőjével, 
hipphopp kitaláltuk, hogyan fogok ezen
túl másképp aludni, és persze sportolni. A 
látogatókat hallásszűrés, arcdiagnosztika, 
állapotfelmérés, masszázs, auravizsgálat 
várta, bevallom, régi vágyam volt kipró
bálni a kártyajóslást, most ez a vágyam is 
beteljesült. Bőven voltak előítéleteim, de 
amikor Zita, az EZO TV sorselemzője 
elkezdett olvasni az életemben, ami nyi
tott könyvnek tűnt előtte, tátott szájjal 
hallgattam. Hallgatni persze nem csak 
jóslatokat lehetett, Növényi Norbert a 
pozitív gondolkodásról, a táplálkozás és a 
sport kapcsolatáról, Burján Andrea az 
AREC sóterápiáról, Sztranyovszky 
Csaba pedig a testszervizről tartott 
előadást. Volt fegyveres taichi bemutató, 

jóga és meditáció. Vásárlási lehetőséget 
is kínált a program, natúr kozmetiku
mokkal, házi finomságokkal, ékszerekkel, 
holttengeri termékekkel vártak minket 
az árusok. 

Bár a jóslás és a finomságok után lel
kesen távoztam, és úgy éreztem, újabb 
ismeretekhez jutottam, hogy egészségtu
datosabb lehessek, a szervezők nevében 
maradt bennem egy kis tüske. Annyi árus, 
szereplő készült lelkesen erre a napra, 
nem is beszélve Kadók Gabrielláról, 
aki az egész rendezvényt kézben tartotta, 
mégis, alig lézengtek a látogatók, és ez 
szomorúsággal töltött el. Mindenki el
utazott a hosszú hétvégén, mondogattam 
magamnak, de úgy éreztem, ez nem lehet 
válasz mindenre.

Kedves csömöriek! Köszönöm, ha 
megírjátok, milyen egészségnapot sze
retnétek, mit hiányoltok a programból, 
véleményeteket, észrevételeiteket szívesen 
továbbítjuk a szervezők felé azért, hogy 
jövőre többen lehessünk. 

Egészséges életet mindannyiunknak!

Kucsinka Gabriella

Új elnök a kertbarátoknál
 A Turnovszky István Kertbarát Kör 
Fogd József elköszönését követően 
új elnökkel folytatja tevékenységét. 
Kosztyó László hálás a közösség 
tagjainak, hogy bizalmukkal  
megtisztelték őt, minden 
igyekezetével azon lesz, 
hogy korábbi elnökük 
méltó utódja váljon belőle. 
A kertbarátok eddigi tevé-
kenységeit folytatni fogják, 
ám új terveik is vannak. 

Havi taggyűléseink keretében 
szakképzett előadókkal segítjük 
az aktuális kerti munkákat, és itt 
nem csak a szőlővel, gyümölccsel 
kapcsolatos  teendőkre, hanem a 
kiskertek kialakítására, virágok 
termesztésére, egyáltalán a kertek 
gondozására gondolunk. A tő
lünk már megszokott események 
folytatódnak: a fánksütő verseny 
vagy a jelmezes farsangi bálunk, 
amit évek óta megrendezünk a falu 
lakóinak bevonásával, a borverseny, 
a zenés tóparti összejöveteleink, 
az augusztus 20i terménykiállítás 
vagy az Erzsébet és Katalinbál 
novemberben. Az önkormányzat, 
művelődési ház, egyházi vagy civil 

szervezetek rendezvényeinek lebonyolítá
sában továbbra is örömmel veszünk részt, 
legyen szó szüretről, adventről, úrnapi 
körmenetről. Ősszel és tavasszal gyűjtjük 
a falu meghatározott részén a szemetet, 
ezzel is szebbé téve környezetünket. Ami 
a jövőbeni terveinket illeti, szeretnénk 
bekapcsolódni az önkormányzat által 
meghirdetett komposztálási programba 
tájékoztatással, előadásokkal, de akár 
tagjaink példamutatásával is. Örülnénk, 
ha minél több csömöri lakost tudnánk 
bevonni kertjeik művelésébe. Jó lenne, 
ha egyre többen lennének, akik legalább 
egy kicsi zöldséges kertet kialakítanának, 
és egyre több szőlőtermelő gazdával is 
szívesen találkoznánk. Példamutatással 
és praktikus segítségünkkel is azon dol
gozunk, hogy az embereknek igényük 
legyen közvetlen környezetük rendbe 
tételére. Tudjuk, hogy ez rengeteg munka, 
de a fák, virágok megköszönik ezt nekünk, 
szépségükkel, és soksok oxigén előállítá
sával hálálják meg a velük való törődést. 
Tovább kívánjuk bővíteni a kertbarát kör 
gépparkját is azért, hogy tagjaink egyre 
könnyebben tudják végezni a kert körüli 
munkákat. A szakmai kirándulásokon 
időről időre ismereteinket fogjuk bővíteni 
annak érdekében, hogy egyre szebb, gon
dozottabb kertekben, egyre egészségesebb 
zöldséget, gyümölcsöt tudjunk termelni.

Kosztyó László zárszóként elmond
ta, bízik abban, hogy közös munkával még 
egészségesebb, boldogabb közösséggé 
válhat egy folyamatosan szépülő környe
zetben Csömör.

KG

Kosztyó László a  
kertbarátok új elnöke
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Az általános iskola 
versenyeredményei
Vers-és prózamondó verseny

Március 2án és 3án rendeztük az 
iskolai vers és prózamondó versenyeket. 

Az előzetes válogatók után 63 alsós, 
illetve 20 felsős versenyző állt a zsűri elé. 
Szabadon választott verssel vagy prózával 
mutatkoztak be, s a nagyszerű produkci
ók közül nehéz döntés volt kiválasztani a 
legjobbakat. 

A zsűri mindkét tagozaton az iskola pe
dagógusaiból állt. Nagy örömünkre a fel
sősök versenyére elfogadta meghívásunkat 
Szarka Zsuzsa doktornő, községünk 
gyermekorvosa is, aki elvállalta a zsűri el
nöki tisztét is, valamint az önkormányzat 
jóvoltából egy 3000 Ft értékű könyvutal
ványt is felajánlott a verseny fődíjaként. 
A helyezettek oklevelet és könyvjutalmat 
kaptak. Gratulálunk minden indulónak, a 
magyar irodalom és a magyar nyelv méltó 
ünnepe volt ez a két délután. 

A helyezettek:
• 1‒2. o. vers: I. Veres Péter 1.c,    

II. Forró Izabella 1.d,    
III. Patai Fruzsina 2.b 

• próza: I. Pintér Zsófia 1.d
• 3‒4. o. vers kategória: II. Kiss Bog

lárka 4.b,  III. Szentgáli Réka 3. c
• próza: I. Szemler Gergő 4.a,  II. 

Varga Lilla 3.d
• 5‒8. o. próza: I. Kántor Alma 7.c, II. 

Paulovics Blanka 7.c
• 5‒6. o. vers: I. Farkas Andor Döme 

6.d, II. Ertl Domos 6.d,  
III. Vass Gergely 6.b

• 7‒8. o. vers: megosztott I. Paulovics 
Bianka 7.c és Ágó Gellért 7.c, 
megosztott II. : Rajna Enikő 7.c és 
Hunyadi Kinga 8.a
A verseny fődíját, az önkormányzat ál

tal felajánlott könyvutalványt Bódi Anita 
6.d osztályos tanuló nyerte.

Angolverseny
2016. február 26án ismét megrendezte 

iskolánk az angol körzeti versenyt. A 
csömöri csapatok mellett a Nagytarcsai 
Blaskovits Oszkár Általános Iskola, a Gö
döllői Damjanich János Általános Iskola, 
a Veresegyházi Fabriczius József Általá
nos Iskola, az Isaszegi Klapka György Ál
talános Iskola, a Gödöllői Petőfi Sándor 
Általános Iskola, a Péceli Szemere Pál 
Általános Iskola és a Mogyoródi Szent 
László Általános Iskola tanulói, 22 csa

pat, közel 100 diák nevezett a versenyre. 
Jó hangulatban telt a délután, izgalmas, 
gondolkodtató feladatokkal, ügyességi já
tékokkal. Nagyon szoros volt a küzdelem. 
A 6. évfolyamon első helyezést értek el a 
csömöriek, 7‒8. évfolyamon másodikak 
lettünk.

Bízunk benne, hogy két év múlva lega
lább ilyen sikerünk lesz mind a szervezés, 
mind a versenyzés terén.

Bolyai természettudomá-
nyi csapatverseny

A KeletPest megyei fordulón két nyol
cadikos csapatunk 6. ( Janda Hajnalka, 
Kiss Dániel, Kővári Alexander, 
Szabó Attila – 8.a), valamint 3. (Ba
konyi Zsombor, Bóday Ábel, Lukács 
Ádám) helyezést ért el. Felkészítő taná
rok: Bánné Énekes Anita, Bátovszky 
János, Ferencz Éva, Ligeti Erika, 
Mónus László.
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Csömöri arcok
„Ki gépen száll fölébe, 
annak térkép e táj”

Ez a Radnóti-idézet  
található Winkler Ágnes 
történelemtanár szakdol-
gozatának nyitólapján. 
Ági a Könyves Kálmán Gim-
názium magyar‒történelem 
szakos tanára. Első szakdol-
gozatát 1981-ben Csömör 
község történetéről írta a 
kezdetektől 1848-ig, majd 
négy év múlva újabb szak-
dolgozatban tovább haladt a 
történelem időszalagján, de a 
helyszín településünk maradt.

 �Csömöri lévén adja magát, hogy 
településünk múltját kutasd, de egyben 
azért jó nagy fába is vágtad a fejszéd. 
Honnan a témaválasztás, és a fenti 
idézet tükrében mit jelent neked e táj?

Édesapám családja háromnégy 
generációra visszamenőleg csömöri, 
édesanyámék a 30as években költöztek 
ide. Nekem mindig fontos volt a múlt, 
a gyökerek megismerése, és ennek la
kóhelyemhez kapcsolódó vonatkozásai. 
Történelemórán tanuljuk a honfoglalást, 
tatárjárást, hogy mi történt az országban, 
de engem az érdekelt, hogy ugyanezekben 
az időkben hogyan nézett ki a hely, ahol 
élünk.

 �Nem lehet elmondani két mondat-
ban, hogyan formálódott Csömör a 
kezdetektől, de ha már említetted,  
mi volt itt a honfoglaláskor?

A honfoglalásról nincsenek helyi 
adatok, egy azonban biztos, hogy a mai 
Gödöllő területén már éltek olyan nép
csoportok, amelyek részt vettek a nyugati 
kalandozó hadjáratokban. Megyénk első 
területi gócpontjai a budai oldalon, a 
Pilisben jöttek létre, így a pesti oldal tele
pülései inkább a tatárjárás után alakultak 
ki. Az első Csömörre vonatkozó említés 
1135re, még a tatárjárás előtti időszakra 
datálható. 

 �Milyen témák érdekelnek  
a helyi történelmen belül?

A múlt iránti érdeklődésbe sok minden 
belefér: kultúrtörténet, szokások, vise
letek,  nyelv, helynevek. Sváb családból 
származom, az is foglalkoztatott, milyen 
békében képesek itt együtt élni svábok, 
tótok, magyarok, és ez a nyelvben is 
milyen szépen megmutatkozik. Hány 
két sőt akár háromnyelvű embert is hal
lottam beszélni, akik mondjuk elkezdték 
a mondatot magyarul, de a ragokat már 
tótul használták…

 �Hogyan fogadta a település a szak-
dolgozatban leírt 
eredményeidet?

Legelőször ’87
ben a kertbarátok 
köre kért fel, hogy 
tartsak egy előadást, 
majd a rendszer
váltást követően, 
a különböző civil 
szervezetek megala
kulása után került 
inkább köztudatba 
a munkásságom. A 
Csapraforgó újság 
1991es számaiban 
sorozatot  indított a  
kutatásaimból, azó
ta sokan felhívnak, 
hozzám fordulnak, 
ha kérdésük adódik.

 �Aktívan jelen 
vagy a település életében, kiállításmeg-
nyitókon, előadássorozatokon.

Nagy örömmel tölt el, hogy sok 
olyan esemény van, melyek segítenek 
megismerni gyökereinket.  Csömör újra
telepítésének 300., illetve első okleveles 
említésének 880. évfordulója kapcsán 
több ponton is be tudtam kapcsolódni. 
Ezeknek a programoknak a célja össze

cseng azzal, amit én gondolok, mennyire 
fontos minél sokoldalúbban feleleveníteni 
településünk történetének különböző 
lényeges eseményeit, hogy a közösségben 
erősödjön az idetartozás élménye, kötő
désünk Csömörhöz.

 �Mit tehetünk mi vagy  
a mai fiatalok a múlt ápolásáért?

A múltkor képeket válogattunk, amihez 
segítségül hívtunk idős embereket, akik 
gyerekkoruk képei kapcsán ámulatba ejtő 
történeteket elevenítettek fel. Az jutott 

eszembe, hogy ma, 
amikor azt valljuk, 
minden információ 
ott van az interne
ten, mennyire fon
tos lenne mégis az 
öregek tudása, az a 
sok bölcsesség, ami 
az ő nyolcvan vagy 
annál több évükből 
fakad. Jó lenne 
lejegyezni ezeket a 
történeteket, amíg 
van rá lehetőség, 
hogy megőrizzük az 
utókor számára.
� Vannak még 
terveid a kuta-
tás területén?

A XX. század 
feldolgozása még 

hátra van, de valamit hagyni kell a nyug
díjas éveimre is!

Az még odébb van, de kívánunk jó 
egészséget és lelkesedést hozzá, hogy 
olvashassuk majd azt az időszakot is, a te 
megközelítésedből.

Kucsinka Gabriella

Foglalkoztatott,  
milyen békében  
tudnak itt együtt 
élni svábok, 
tótok, magyarok, 
és ez a nyelvben 
is milyen szépen 
megmutatkozik.

         

„Fontosnak tartom, hogy a közös-
ségben erősödjön az idetartozás 

élménye, kötődésünk Csömörhöz.”
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Párhuzamos sorsok

A ZSIT Egylet szervezésé-
ben áprilisban  Csömörre, 
a művelődési házba érke-
zik az Élet Menete Alapít-
vány interaktív kiállítása.

„Nem választhatjuk meg, hová szüle-
tünk, így azt sem, hogy az objektív tényt, 
miszerint vagyunk, éppen hogy ítéli meg 
a történelem” – olvashatjuk az Élet 
Menete Alapítvány bevezetőjében a 
vándorkiállításról. A gazdag képanyagot 
és magyarázatokat kínáló kiállítás két, 
szinte egyforma adottságokkal, hasonló 
társadalmi hátérrel és indulási esélyekkel 
rendelkező ember sorsán keresztül azt 
mutatja be, hogyan befolyásolta a sorso
kat, életeket a legújabb kori európai és 
főleg a magyar történelem egy szakasza, 
törvények, rendelkezések, döntések, 
emberi gyarlóságok és botlások sokasága. 
A kiállítás aktualitását a  holokauszt em
léknap adja, de emellett örök üzenetet is 
hordoz magában a tárlat, mindannyiunk 
számára: emlékeznünk kell arra, hogy ez 
megtörténhetett, azért, hogy többé ne 
ismétlődjön meg.

1988ban több mint 150 ezer fiatal járta 
végig az Auschwitzból Birkenauba vezető 
utat. Ahol egykor a halál menete haladt, 
azóta évről évre az Élet Menete hirdeti, 
hogy a pusztítás és halál felett az élet 
győzedelmeskedett. 2002ben megalakult 
a magyarországi Élet Menete, az első év 
kis kezdeményezéséből kinőve 2012ben 
már több 20 ezren tartottak velük, vallási 
és politikai hovatartozásuktól függetle
nül, hogy hirdessék: soha többé! 

Az Élet Menete Alapítvány tevékeny
sége és minden programja a magyar 
demokratikus politikai kultúra és a társa
dalmi szolidaritás elmélyítését szolgálja. 
Történelmi, humanista küldetésük célja 
azon az úton haladni, amely egy béké
sebb és biztonságosabb világhoz vezet 
saját nemzedékünk és az elkövetkezendő 
generációk számára. 

Az alapítvány ismeretterjesztéssel, 
vándorkiállításokkal közérthetően és a 
mai kor eszközeinek segítségével min
denki számára érdekesen mutatja meg a 
múltat, a tárlatvezetést pedig önkéntesek 
segítik. Látványos és könnyen kezelhető 
érintőképernyőn működő számítógépes 
programmal követhetőek a kiállítás 
anyagában említett csomópontok, 
fogalmak magyarázata, háttere. Rövid 
kérdéscsoporttal saját ismereteinket is 
tesztelhetjük.

Csömöri vonatkozása is lesz a kiállítás
nak, Erka néni (özv. Tóth Györgyné 
Kozár Erzsébet) helyi zsidó családnál 
volt házvezetőnő (Grünfeld Mária 
rőfös boltos), így ő meséli el nekünk, hogy 
hogyan éltek együtt békében településün
kön a különböző vallású és nemzetiségű 
emberek, majd hogyan élték meg a tragédi
át, amikor elvitték a szomszédokat, iskola
társakat, barátokat. Szuhaji Magdolna 
(Lencsi) gyógyszerészként dolgozott már 
a háború után az akkori gyógyszertárban, 
melynek zsidó származású vezetőjétől 
tanulta meg a mesterségét. Tőle a háború 
utáni helyzetről, a gyógyszerésszel való 
kapcsolatáról tudunk meg többet. A kiál-
lítás április 8-án  18 órakor nyílik meg a 
művelődési házban, és 8 napon át, április 
17éig látogatható.

A múlt vétkeinek, fájdalmainak is
merete segítségünkre lehet abban, hogy 
toleránsabbak legyünk, megerősödjünk 
abban a hovatartozásunktól független 
bizonyosságban: minden emberi élet egy
formán értékes.

  Kucsinka Gabriella

Cicatörténetek
Aki gazdára talált…

Tavaly nyáron forróság tombolt a 
faluban. Alig volt forgalom az utcákon. 
A Széchenyi utcai körforgalom után 
pár méterre egy cica feküdt az úton. Egy 
fekete terepjáró állt előtte és egy férfi egy 
kosárral a kezében a cica felé tartott. Ami

kor György a cicát összeszedte, látta, hogy 
az állat segítségre szorul, ezért bevitte egy 
állatkórházba, hol megállapították, hogy 
kiszáradt, éhezett, izmai gyakorlatilag 
nincsenek, viszont kizárták a legsúlyosabb 
betegségeket, ezért párjával, Anitával úgy 
döntöttek, adnak egy esélyt a felépülésére. 
Egy hétig a kórházban maradt, aztán 
Györgyék a facebookon elkezdtek neki 
gazdát keresni.

Marcell cica végül hozzám került. 
Hosszú gyógyulási folyamaton ment át. 
Almási dokival együtt nagyon kitartóan 
gondoztuk, és egyre bizakodóbbak 
lettünk. Örömteli pillanat volt, amikor 
láttam először játszani, dorombolni, tisz
tálkodni. Ahogy fizikailag megerősödött, 
még két műtét várt rá, amit szerencsére 
egyszerre el lehetett végezni. A röntgenen 
felfedezett combnyaktörését kellett rend
be tenni, és egyúttal ivartalanították is.

Megmentője – aki párjával együtt 
Csömörön él – folyamatosan látogatta, 
fizette a gyógyítás költségeit, simogatta, 
beszélgetett vele. November végén eljött 
az idő, hogy kimondhattuk, teljesen 
meggyógyult. Marcell boldog, gazdis cica 
lett.

 … és akik még keresik 

A falu egyik szélső utcájában meghalt 
egy idős néni. Egyedül élt szeretett cicái 
társaságában, kilencen voltak! Már évek 
óta segítettük, 8 cicát ivartalanítottunk, a 
betegeket meggyógyítottuk, a megszüle
tett kicsiket felneveltük és örökbe adtuk. 
Három cicát azóta már sikerült elhe
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lyezni, de hatan még mindig ott laknak. 
Az állatszerető szomszédasszony etetni 
kezdte őket, de látta, hogy a gondoskodás 
meghaladja erejét, ezért segítséget kért 
tőlünk. 

Tavaly március óta mi látjuk el a cicákat. 
Kerestük ugyan az örököst – aki szintén 
csömöri lakos –, de azt a választ kaptuk, 
hogy ne etessük őket, majd elmennek on-
nan… Ilyet állatvédőnek felesleges mondani. 
Reggel és este ellátjuk őket: reggel Ibolya, 
esténként egy fiatal pár, Ildikó és András 
eteti, becézgeti őket, mint régi gazdájuk.

Beköszöntött a hideg. A rozoga házat, 
amiben leginkább csak szemét van, lelaka
tolták. A cicáknak jószívű állatbarátoktól 
sikerült több cicaházat szerezni, amit 
meleg kuckókká varázsoltunk. Belakták! 
Eleinte a szomszédok kicsit berzenked
tek, de mióta látják, hogy a cicák és kör
nyezetük is rendben van, inkább nekünk 
drukkolnak. 

Éhezéstől, széltől, hidegtől eddig sike
rült megvédeni őket, és reméljük, talán 
egyszer szerető gazdára találnak.

Takács Rózsa
Bukfenc és Jeromos  

Állatjószolgálati Egyesület

Természetfotók a Föld napjára

A művelődési házban április 22-től 
május 17-ig tekinthető meg Klacsán 
Péter kiállítása. A  fotós  tavaly 
már nagy sikert aratott Ezerarcú ter-
mészet című kiállítása folytatásaként 
hozza el nekünk újabb képeit.  A 
különleges látásmódnak köszönhetően 
a természetfotók elsőre talán egzoti
kus hangulatot is kelthetnek bennünk, 
ám a képek többsége lakóhelyünk 
kistérségében is készülhetett, hiszen 
ismerős kisállatok, növények, tájak 
köszönnek ránk. Új oldaláról is be
mutatkozik a kiállító, hiszen az egyik 
teremben portré és sportfotói  is 
láthatóak lesznek majd.
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KÉZILABDA
Kéziseink tavaszi hadjárata

Hazai pályán kezdték meg férfi kézi
labdásaink a tavaszi hadjáratukat az NB 
IIes dobogóért. Bagyánszki Zsolt 
együttese számára remekül sikerült a téli 
felkészülés, gólerős szélsőnk, De Coll 
László visszatért féléves távollét után, sé
rülés nem hátráltatta a munkát, mindösz
sze kisebb betegségek okoztak fejfájást. A 
Dunaharaszti elleni idénynyitó előtt tehát 
optimisták lehettünk, hiszen idegenben 
hétgólos győzelmet arattunk még szep
temberben, azóta edzőváltás is volt ellen
felünknél, legjobbjuk, José Savón pedig 
távozott. Az első félidőben magabiztosan 
építgettük előnyünket, utána viszont 
az egyre bátrabb vendégkapus hatására 
elbizonytalanodtunk a támadásban, és kis 
híján elolvadt az előnyünk. Az utolsó per
cekre magunkhoz tértünk, és végül kétgó
los sikert könyvelhettünk el. A gyöngyösi 
vendégjáték során nem sikerült megvaló
sítanunk az előre megbeszélteket, így az 
őszi hazai vereség után idegenben sem 
jött össze a pontszerzés. A „megszokott” 
menetrendnek megfelelően a szezon ele
jén ezúttal is egymást követik a rangadók, 
hazai pályán fogadtuk a „szomszédvár” 
Gödöllő együttesét. A pontvadászatban 
elfoglalt aktuális helyünk tulajdonképpen 
nem mérvadó, akárhol is állunk, mindig 
óriási presztízse van a gödöllőiek elleni 
meccsnek. Ez végig érződött is a pályán, 
a fiúk is átérezték, hogy mekkora tétje 
van az összecsapásnak. A védekezésünk 
az első perctől kezdve remekül működött, 
ráadásul nagyszerű kapusteljesítménnyel 
párosult, így összességében magabiztos, 
ötgólos győzelmet arattunk. 

NB II, Észak-csoport
• 12. forduló: Csömör KSK –  

Dunaharaszti MTK 25–23 (15–9)
Gólszerzőink: De Coll 8, Gombár 7, Bagyánszki 4, 
Turák 2, Garancz 1, Kővári 1, Szűcs M. 1, Varga 1.

• 13. forduló: B. Braun-Gyöngyös U23 –  
Csömör KSK 30–23 (15–11)
Gsz: Gombár 8, De Coll 4, Bagyánszki 3, Garancz 3, 
Molnár F. 2, Podani P. 1, Turák 1, Varga N. 1.

• 14. forduló: Csömör KSK –  
Gödöllői KC 21–16 (10–8)
Gsz: Bagyánszki 6, Gombár 4, Kővári 4, Turák 3, 
Garancz 2, Molnár F. 1, Podani P. 1.

LABDARÚGÁS
Magyar bajnokot  
igazoltunk!

Komoly erősítésekkel készült a ta
vaszi szezonra a Pest megye II baj
nokság Középcsoportjának 10. helyén 
telelő Csömör nagypályás focicsapata. 
Visszatérő játékosaink, a korábbi Ru
beolacsapatkapitány, Smeló Dávid és 
Vadászi Edward mellett egy korábbi 
dániai légiós és magyar bajnokvédő, 
Kiskapusi Balázs is nagypályás 
csapatunkat erősíti a tavaszi szezontól. 
Az évek óta Csömörön élő játékos 
hosszas unszolás után mondott végül 
igent Takó Csabáéknak, és bár már 
szögre akasztotta a stoplist, hiányzott 
neki a foci és a társaság, így mostantól 
kéksárga színekben is sikerekre tör! Az 
alábbiakban következzék egy rövid idé
zet a CsömörSport játékossal készített 
interjújából.

 �Mivel győzött meg a csömöri 
csapatvezetés?

Régóta rágták a fülemet, hogy jöjjek 
focizni Csömörre, de nyáron tulajdon
képpen már visszavonultam – kezdte 
Kiskapusi Balázs. – Annyira hiányzott 
azonban a játék, a közeg és a társaság, 
hogy végül beadtam a derekam. Lassan 
tíz éve élek a faluban, nagyon a szívemhez 
nőtt a település, mostantól remélem segí
teni is tudom a sportélet, azon belül a foci 
fejlődő eredményeit.

 �  Kinek köszönhető, hogy magyar 
bajnokot igazoltunk télen?

Takó Csabit már régóta ismerem, 
hozzá járnak focizni a fiaim, Válé Fló
riánnal csoporttársak a gyermekeink, így 
az oviban sokszor összefutunk, a polgár
mesterrel szintén évek óta szakmázunk, 
ha találkozunk, és mindegyikükkel szóba 
került már az esetleges csömöri szerep
vállalásom. A felvetés hatására bennem is 
érlelődött már a gondolat, ami mostanra 
elhatározássá érett.

A teljes beszélgetés a csomorsport.hu 
honlapon olvasható!

A tavaszi szezon első találkozóját, a 
Perbál SC elleni hazai összecsapást a 
pálya megóvása érdekében áprilisra ha
lasztottuk, így idegenben, a Szentendre 
ideiglenes, pomázi otthonában léptünk 
pályára idén először. Bő félóra után két
gólos hátrányba kerültünk, innen pedig 
már nem volt visszaút, hiába játszottunk a 
szünet után sokkal stabilabban, kapufára 
lőttünk egy büntetőt, így nem sikerült 
izgalmassá tenni a meccs hajráját.

Megye II, Közép-csoport
• 17. forduló: Szentendre VSE –  

Csömör KSK 2–0 (2–0)

Rangadók sorával nyitják  
a tavaszi szezont kéziseink

sport
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FUTSAL
Egyre rutinosabban,  
de még pont nélkül

Hónapokat kellett várni, hogy a futsal 
NB I 1. fordulójában aktuális Déli FC–
RFC Csömör párharcra sor kerüljön, de 
megérte. Írhatnánk, ha megszereztük 
volna a győzelmet – de az utolsó percben 
elúszott a pontszerzés. Ifjú tehetségünk, 
Viz Fülöp révén kétgólos előnnyel 
mehettünk a szünetre, a fordulás után 
azonban hamar szépítettek a hazaiak, 
kisvártatva az egyenlítés is sikerült nekik, 
az utolsó pillanatokban pedig összejött a 
fordítás, így 3‒2re kikaptunk. A szerbiai 
Európabajnokság után újrainduló NB I 
következő fordulójában Berettyóújfaluba 
utaztunk. Az első félidőben remekül ját
szottunk, és végig vezettünk az idegenben 
lejátszott meccsen, a szünet után azonban 
kijött a szűkebb keret okozta fáradtság és 
a rutinbeli különbség a csapatok között, 
így bedaráltak a hazaiak. Hasonló forga
tókönyv szerint zajlott a Haladás elleni 
csömöri bajnoki mérkőzésünk is, fiatal 
csapatunk rendkívül lendületesen kez
dett. A Portugáliából visszatérő U19es 
válogatottaink egytől egyig helyet kaptak 
a keretben, az új élmények hatására ön
bizalommal telve léphettek parkettára, 
ami meg is látszott a teljesítményükön. A 
berettyóújfalui mérkőzéshez hasonlóan a 
másik dobogós, a Haladás is hátránya tu
datában vonulhatott az öltözőbe a félidő 
végén. A szünet után aztán sajnos hamar 
fordítottak a vasiak, és Józsa révén hiába 
egyenlítettünk még ki, a hajrá a vendégeké 
volt, így nem sikerült megfricskáznia 
Takó Csabának jó barátját, Lódi Ta
mást, a Haladás új vezetőedzőjét.

• 1. forduló: Déli FC – RFC Csömör 3–2  
(0–2) – elhalasztott mérkőzés
Gólszerzőnk: Viz (7., 15.)

• 15. forduló: MVFC-Berettyóújfalu –  
RFC Csömör 8–4 (1–2)
Gsz: Jenei (10., 33.), Viz (12.), Miletics (36.)

• 16. forduló: RFC Csömör –  
Swietelsky Haladás VSE 3–6 (2–1)
Gsz: Jenei (1.), Józsa (15., 24.)

KERÉKPÁR  
Mallorcáról  
a BringaExpóra

Eseménydús hetek vannak csömöri ke
rékpárosaink mögött: kifejezetten sikeres 
kéthetes mallorcai edzőtábort zártak feb
ruár végétől március elejéig. Szerencsére 
ideális körülmények között tréningezhet
tek, nem lehetett panaszuk az időjárásra 

a spanyol szigeten, 
amelynek csodaszép 
útjait nem tudták 
megunni. A válto
zatos tájon a fizikai 
munka mellett a 
gyorsítás volt a 
fókuszban, mert 
néhány héten belül 
legjobbjaink már 
nagyon fontos pont
szerző versenyre 
utaznak Szerbiába. 
Az edzőtáborból 
hazatérő csömöri 
kerékpárosok aztán 
célba vették a buda
pesti BringaExpót. 
Immár hagyomány, 
idén is így történt: 
az UCI által bejegy
zett CubeCsömör 
MTB Team ünne
pélyes körülmények 
között ott mutatko
zott be a nagyszín
padon. A Hungexpo 
területén megren
dezett eseményen a 
csömöri kerékpáro
sok a nagyszínpadon 
teljes felszerelésben 
léptek a közön
ség elé, Valter Tibor vezetőedző és 
együttese ráadásul fontos bejelentéssel 
is készült az exkluzív csapatbemutatóra, 
ahol elhangzott, hogy az elsőéves U23
as Dina Dániel is erősíti csapatunkat 
2016ban, így a július 16‒17i 4. Csömöri 
Bringafesztiválon az ifjú tehetségért is 
szoríthatunk majd.

EGÉSZSÉGNAP
Az olimpiai aranytól  
a nyelvtörőig

Olimpiai bajnok vendége volt a márci
usi csömöri Egészségnapnak: Növényi 
Norbert, a moszkvai ötkarikás játékok 
aranyérmese interjúnkban az Egészséges 
életmód és sport című előadás részletei és 
további tervei mellett felidézte Csömörrel 
kapcsolatos emlékeit is.

Március 12én délután az olimpiai 
bajnok Növényi Norbert előadása is 
hallható volt a Petőfi Sándor Művelődési 
Házban az Egészségnap keretében. Az 
1980as moszkvai olimpia birkózóbaj
noka élhal a küzdősportokért – egykori 
sportágától természetesen nem szakadt 
el, de amellett jelenleg MMA, grappling, 
ökölvívás és judo sportágakban is rend

szeresen edz és versenyez, sőt, Sportaka
démiáján oktatja is a harcrakész fiatalokat.

 �Hogyan képes  
ennyi sportágban helytállni?

Mindegyiket rajongásig szeretem. A 
Sportakadémiámon a birkózás mellett 
még négy sportág: a judo, az MMA, a 
grappling és az ökölvívás is szerepel a 
palettán, 6tól 100 éves korig mindenkit 
szeretettel látunk. Rendszeresen edzem és 
versenyzek, ami a fiatalok között fiatalon 
tart, elképzelhetetlennek tartanám sport 
nélkül az életemet!

 �Márciusban Csömörön  
személyesen is köszönthettük.  
Mennyire ismeri a településünket?

Néhányszor megfordultam már Önök
nél, de eddig alaposabban még nem volt 
időm feltérképezni Csömört, noha szinte 
a szomszédban, Dunakeszin élek a csalá
dommal. Most nyílt rá lehetőségem, hogy 
jobban is megismerjem a falut. Ha meg
hallom a Csömör nevet, mindig a színiis
kolában tanult nyelvtörő jut az eszembe, 
amely úgy kezdődik, hogy „Csömörön élt 
az öreg dőre Göre Döme...”, azt bemelegítés 
gyanánt el is szavaltam az előadáson!

A teljes beszélgetés a csomorsport.hu 
honlapon olvasható!

 Szabó Péter Ádám

Olimpiai bajnok tartott előadást 
a csömöri Egészségnapon

sport
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Szarvasi kirándulás
A Turnovszky István Kertbarát Kör  
május 7-én egynapos, hajókirándulással  
összekötött látogatást szervez a  
szarvasi arborétumba. Érdeklődni  
a 06 70 366 8125 telefonszámon  
lehet, Kosztyóné Horváth Máriánál.

A kertbarátok legújabb hírei  
a www.csomorkertbaratkor.hu  
weboldalon olvashatóak.

Meglévő ügyfeleink részére  
keresünk SÜRGŐSEN:
-mezőgazdasági területet
-építési telket
-családi házat
-felújítandó házat
-kiadó ingatlant

Amennyiben Ön eladna, venne  hívjon minket! 
 Tel.:  0670/4142724; 061/4050348                            
 Cím:  2141 Csömör, Szabadság út 14.   
  1161 Budapest, Hősök tere 10-11.

 E-mail: top10ingatlan@gmail.com
 web: www.top10ingatlan.hu

Kiadó házat 
vagy házrészt 
keresek 
Csömörön 
és közvetlen 
környékén, 
azonnali beköl-
tözéssel.  
Telefon:  
+36 20 984 7171

Kereskedelmi hirdetési lehetőségek a Hírmondóban

Hirdetési méretek
1/1 oldal  .......188 × 268 mm

1/1 kifutó old.  210 × 296 mm

½ oldal  .........188 × 132 mm

¼ oldal ............92 × 132 mm

1/8 oldal ............92 × 64 mm

1/16 oldal .........44 × 64 mm

Hirdetési díjak  
*A kedvezményes ár három hónap együttes megrendelése alapján vezető igénybe. Az árak nettó díjak, az ÁFÁ-t nem tartalmazzák!

belső borító hirdetési oldal (f/f) 3 havi megrendelés esetén
listaár  nettó listaár  nettó 20 % kedvezmény*
  
 méret 1 havi 2 havi 3 havi  1 havi  2 havi  3 havi színes fekete-fehér 
 1/1 55 000 110 000 165 000 31 920 63 840 95 760  132 000 76 608
 1/1 kifutó 64 000 128 000 192 000 -  -  -  153 600 -
 1/2 37 000 74 000 111 000 19 150 38 300 57 450 88 800 45 960
 1/4 25 000 50 000 75 000 10 250 20 500 30 750 60 000 24 600
 1/8 -  -  -  5 120 10 240 15 360 - 12 288
 1/16 -  -  -  2 560 5 120 7 680 - 6 144

Hírmondó hirdetések megrendelése:
e-mailben: hirdetes@csomor.hu, telefonon: 28/544-036, vagy személyesen ügyfélfogadási időben a Polgármesteri Hivatalban.

hirdetések
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Cím:  
2141 Csömör, 
Erzsébet utca 
folytatása,
Kistarcsai út 9.

Telefon:  
06/1-407-04-10 
06/70-626-08-74

Kedd: 15-18
Csütörtök: 15-18

üveges,  
kép- 

keretező
Telefonon egész 

napos munkafelvétel 
minden nap.

Thermopán, 
hőszigetelt, 
ragasztott, edzett, 
biztonsági üveg, 
zuhanykabin
Fehér, sárga 
drótüveg, festett 
üveg, savas bútor 
üveg
Biztosításra is, 
közületeknek 
átutalás képes

Ajtó, ablak, 
üvegtető,  
kirakat
Tükör méretre 
vágás, vissza- 
pillantó
Csiszolás,  
körvágás

Másológépek,  
nyomtatók  
javítása, 
értékesítése,
nyomtatópatronok, 
-kazetták  
forgalmazása, 
töltése.
Print-97 Kft.
2141 Csömör, Petőfi S. u. 42.
0628/445-041
0630/9605-856
print97@invitel.hu

Lakossági   
apróhirdetések
Ezermester, festést, hegesztést,  
stb. szakmunkákat vállal.  
Tel: 06 30 904-8023
Kertgondozást, fakivágást, bozót-
irtást, permetezést, stb. vállalok. 
T: 0630 904-8023
Mogyoródon, 32500 m2 kékoportó 
szőlő terület eladó.
Tel: 0670-217-6750
Házkörüli munkák, kívül belül, 
megbízható minőségben.
Tel : 0630 5044753

SZÉPSÉG SZALON  
Csömör, Szabadság út 15.
Nyitva tartás: hétfőtől-péntekig: 9-21-ig
                             szombaton: 9-12-ig.
Üzlet tel: 28/446-258

Új szolgáltatások a  

Szabadság úti Szépség Szalonban!
CSOKI CSÖVEK CSÖMÖRÖN:
az álló és fekvő szoláriumokban várjuk a barnulni vágyókat
Ombre festés, balayage melírtechnikák, modern hajvágások:
 Móni: női-, férfi-, gyerekfodrász
 tel: 30/267-4971
1,2,3 D szempillahosszabbítás, svédmasszázs
Tündi: 20/257-4610
Hajhosszabbítás: hüvelyes, mikrogyűrűs, hőillesztéses módszerekkel
 Mónika: 30/962-9569
 Wifi    Flabelos gép
 Kozmetika: Anikó 30/477-1342

 Műköröm: Dóri 30/667-0774

BELFÖLDI  
FUVAROZÁS, 
KÖLTÖZTETÉS, 
gépszállítás,  
ADR szállítás  
1-10 tonnáig.

T: 06-30/922-9780 
www.laciaszallito.hu

REDŐNYJAVÍTÁS                                     
Fa, műanyag, alumínium 
redőnyök javítása  
gyors határidővel

INGYENES KISZÁLLÁS!
szombat, vasárnap is

CSÖMÖRIEKNEK  
10% KEDVEZMÉNY

TEL: 06/70/561-9541

hirdetések
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+36 20 330 2081

MINDEN AMI 
SZÁMÍTÁSTECHNIKA
Használt és új számítógépek

eladása, javítása.
Vírusirtás, telepítés, 

internetbeállítás.
DIGITALIZÁLÁS

Régi hangfelvételeit CD-re írom.
VHS, video8 digitális kamera 
felvételeiből műsoros DVD-t 

készítek

☎ 06 30 231 2460
Cégeknek átalánydíjas 

karbantartási szerződés! 

Táp-termény 
állateledelbolt
Cím: Csömör, 
Rákóczi F. u. 47.

Nyitva: 
H, K: 8.30-17.00
Sz: zárva
Cs, P: 8.30-17.00
Szo: 8.00-12.00
V: zárva

Tel: +3630/230-9281
Kiszállítást vállalunk!
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HALLÁSA AKTÍV
ÉLETÉNEK KULCSA

„ A hallókészülék szakmai munkámban 
fantasztikus segítség, észrevétlenül 
megbújik a fülben, szinte láthatatlan. 
Segítségével a kollégákat tökéletesen 
hallom. Ez a legfontosabb számomra.”

VEGYEN RÉSZT DÍJMENTES
HALLÁSVIZSGÁLATON!

Most egy MINŐSÉGI edényfogó
kesztyűvel ajándékozzuk meg*.

Király Levente,
a Nemzet Színésze 
rátalált a tökéletes 
megoldásra

* Az akció 2016. április 11-ig vagy a készlet erejéig tart.  
Az ajándék feltétele a hallásvizsgálaton való 
részvétel és jelen hirdetés felmutatása.

1163 Budapest, 
Jókai u. 3., III. emelet, 
Audiológia

Bejelentkezés: 
06-1/401-1344

*2015. december 1-jétől - 2016. május 31-ig befoga-
dott piaci kamatozású ingatlancélú vagy szabad fel-
hasz nálású jelzáloghitel igénylése esetén, a PÁTRIA 
Takarékszövetkezet ügyletenként egy ingatlan érték-
becslési díját, a hitelszerződés közokiratba foglalá-
sának teljes költségét 1 hiteles kiadmány erejéig, a befogadáshoz szükséges, a TakarNet rendszerből 
lekért hiteles tulajdoni lap, helyszínrajz és földhivatali bejegyzés díját szintén egy ingatlant érintően 
átvállalja ügyfeleitől, valamint ezen időszak alatt befogadott ügyletek esetében nem számít fel hitel 
előkészítési díjat.
A hirdetésben szereplő családok otthonteremtési kedvezménye Magyarország Kormánya által nyújtott 
támogatás. További részletekért kérjük, keresse fel honlapunkat (www.patriatakarek.hu), vagy for-
duljon bármely fiókunkban munkatársainkhoz. Ez a tájékoztatás nem minősül ajánlattételnek, az itt 
szereplő adatok kizárólag tájékoztató jellegűek.

IGÉNYELJE NÁLUNK!

patriatakarek.hu
facebook.com/patriatakarek

PÁTRIA TOP Ingatlancélú Hitel
Ingatlan vásárlására, ingatlan építésére, 
korszerűsítésére, felújítására.
Értékbecslési-, hitel előkészítési valamint  
közokiratba foglalási díj nélkül!*

TAKARÉK
Több MINT bANK

Érdeklődjön fiókjainkban: Abony, Albertirsa, BUDAPEST VI., XVI., XVII., XVIII., Cegléd, Cegléd bercel, 
Csömör, Ecser, Gomba, Gödöllő, Gyömrő, Isaszeg, Jászkarajenő, Kistarcsa, Kocsér, Maglód, Mende, Monor, 
Nagykőrös, Nagytarcsa, Nyáregyháza, Nyársapát, Sülysáp, Tápióbicske, Pánd, Pécel, Pilis, Törtel, Tápióság, 
Tápiószentmárton, Úri, Üllő, Vasad, Vecsés



Fábri István                                                                      
polgármester                                                                         

Görbe József
plébános

Fellépôk:
Veresegyházi Cantemus Kórus vezényel Vadász Ágnes
Budaörsi Pro Musica Kórus vezényel Tóth Csaba
Budapesti Kodály Zoltán Férfikar vezényel Pálinkás Péter

Csömöri Vox Animi Vegyeskar vezényel Ráduly Ildikó 
            és Takács László

26. Csömöri Kórustalálkozó
és Egyházzenei Hangverseny

2016. április 24-én 17 órától
a római katolikus templomban

A hangverseny támogatói:
Csömör Nagyközség Önkormányzata és a Római Katolikus Egyházközség

Deák Miklós
a hangverseny szervezője
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